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LIETUVOS SUKAKTIS NEW YORKE
Apie 6,000 newyorkieciu dalyvavo iškilmingose pamaldose 

New Yorko šv. Patriko katedroje vasario 18 d. 10 vai.
šios pamaldos buvo pirmoji Lietuvos nepriklausomybės at

statymo sukakties iškilmių dalis New Yorke. Iškilmingas mišias 
laikė New Yorko vyskupas E. E. Swanstrom, asistavo New Yorko 
Aušros Var,tų parapijos klebonas kun. Jurgis Gurinskas ir kun. 
Vladas Budreckas, o pamokslą sakė lietuvių jėzuitų provincijolas 
tėvas G. Kijauskas, S. J. Pamokslas buvo ištisai susietas su Lie
tuvos sukaktuvine tema. Pamaldų gale giedojo “Marija, Marija” 
ir Lietuvos bei Amerikos himnus.

Po pamaldų, iškilmių tvarkytojas prel. Francis X. Duffy pa
kvietė New Yorko A. Uet. Tarybos pirm. A. Ošlapą su delegacija 
aplankyti vysk. Swanstroma, kuris delegaciją priėmė drauge su 
vyskupu Joseph S. Flanelly, šv. Patriko katedros klebonu. Dele
gacija ta proga pareiškė jiems lietuvių padėką už šį lietuviams 
taip svarbios sukakties pagerbimą.

Tą pačią dieną 4 vai. p. p. Irw- 
ing mokyklos salėje, Manhatta- 
ne buvo New Yorko lietuvių su
kaktuvinis iškilmingas susirin
kimas ir koncertas, čia kalbėjo 
Vliko pirm. dr. J. K. Valiūnas 
ir Atstovų Rūmų narys John J. 
Rooney, kurs tarp ko kita pa
reiškė :

Atstovo Rooney kalba
— šiandien, kai komunistinių 

valstybių vadai be paliovos kal
tina šią šalį už vadinamąją “im
perialistinę” politiką, visam pa
sauliui derėtų atkreipti dėmesį 
į SSSR, kuri pasireiškė aiškiais 
kaip diena biauriausio pobūdžio 
imperialistiniais veiksmais, ko
kių pasaulis retai kada yra ma
tęs.

— Reikia milžiniško akyplėšiš- 
kumo sovietams ir jų pakalikams 
išeiti į tarptautines aikštes ir 
kaltinti šią šalį už imperialisti- 
nius veiksmus, kai nuo jų pačių 
rankų tebelaša kraujas nekaltų 
žmonių, nužudytų, kankintų, api
plėštų ir pavergtų beteisiškai 
pagrobiant Lietuvos ir kitų Bal
tijos valstybių laisvę ir nepri
klausomybę. Kaip tie apsišaukė
liai “žmonijos gelbėtojai” ir 
“demokratijos globėjai” drįsta 
kaltinti kitus, kai jų pačių nusi
kaltimai taip neišdildomai įra
šyti istorijos lapuose visos žmo
nijos akivaizdoj.

- Šis kraštas niekad nepripa
žino sovietinės agresijos teisėta. 
...ši valstybės neprivalo leisti, 
kad laikas aptemdytų jos atmin
tį apie Sovietų Sąjungos niek
šiškus veiksmus prieš Baltijos 
valstybes. Mes neprivalome leis
tis, kad raminantieji draugingu
mo bei taikingo sambūvio siūly
mai sumažintų mūsų pasibiaurė- 
jimą, kurį visada jautėme plė
šikiškiems komunistų veiksmam. 
Ligi jūsų giminės ir draugai — 
visa lietuvių tauta ir kitos Bal
tijos tautos neišsilaisvins iš so
vietinio viešpatavimo, kol Mask
vos kontroliuojamos marionetės 
ir pastumdėliai nebus pakeisti 
laisvai žmonių išrinktais vadais, 
ir kol atitinkami nuostolių atly
ginimai bei žalų atitaisymai ne
bus Sovietų Sąjungos atlikti, tol 
kiekvieno amerikiečio atsakomy
bė yra daryti viską, kad suvere
numas būtų grąžintas mūsų 
draugams, kurie to taip godžiai 
siekia ir kurie verti.

Prie atstovo Rooney pareiš
kimo prisijungė ir atst. T. Kup- 
ferman, atstovas iš tos miesto 
dalies, kurioje vyko susirinki
mas. Buvo paskelbta miesto gal
vos J. Lindsay proklamacija Lie
tuvos sukakties proga, guberna
toriaus N. Rockefellerio, sena
toriaus Javits ir senatoriaus R. 
Kennedy sveikinimai bei linkė
jimai, taip pat daug kitų svei
kinimų.

V. Jonuškaitė ir H. Kačins
kas perteikė patriotinės poezijos 
pynę “Kai Lietuva prabyla”, o

Argentina plečia 
ryšius su P. Afrika

BNENOS AIRES. — Karinė 
Argentinos valdžia rodo vis dau
giau sipatijų Pietų Afrikos re
žimui. Paskutiniu metu tos dvi 
valstybės pradėjo planuoti ar
timesnius ryšius ir net kalbama 
apie bendrą gynybos sutartį. Ar
gentina ir Pietų Afrika abi yra 
pietiniame Atlanto vandenyne 
taigi, kaimynės. Tarp jų didė
ja prekybos ryšiai, svarstoma 
atidaryti naują lėktuvų liniją 
tarp Johannesburgo ir Buenos 
Aires per Brazilijos Rio de Ja
neiro. Tokia linija labai sutrum
pintų susisiekimą tarp abiejų 
kraštų. Dabar argentinietis, 
skrisdamas į Pietų Afriką turi 
skristi iš Recife, Brazilijoj į Da
karą, Senegalyje ir iš ten į pie
tus — iki P. Afrikos.

Neseniai Argentinoje lankė
si trys Pietų Afrikos karo lai
vai. Jie dalyvavo manevruose 
kartu su Argentinos laivais. Nors 
Argentina oficialiai pasmerkė P. 
Afrikos aparteido politiką, ta
čiau ji griežtai nusistačiusi prieš 
bet. kokias sankcijas Pietų Af
rikai.

Nuo Stalino plauna 
apskretusį kraują 
Naujai išleistoje sovietų rau

donosios armijos maršalo Mat- 
vėjaus žacharovo knygoje, pava
dintoje “50 metų SSSR ginkluo
toms pajėgoms” pastebima žy
mi kryptis atstatyti Chruščio
vo nuverstą kruvinąjį Staliną, 
jį perstatant kaip “neabejotinai 
didį militarinį genijų”.

“Istorijoje” pasakojama, kaip 
Stalinas sugabiai dalyvavęs rau
donųjų karo pajėgų statyme ci
vilinio karo metais, nieko ne
minint nei Stalino suruoštųjų 
1937-38 metų “teismų”, nei Uk
rainos milijonų žmonių badu ir 
teroru išnaikinimo, nei kitų jo 
suorganizuotų masinių žmonių 
skerdynių, juoba nė žodžio apie 
jo sėbravimą su Hitleriu, dras
kau Pabaltijo valstybes, Len
kiją, Basarabiją ir kt. Taip 
pat nutylima, kaip šis “genialus” 
raudonosios armijos tvėrėjas iš
žudė visą karininkų korpusą, 
maršalu Tuchačevskiu prade
dant.

ATĖNAI. — Graikų vyriausy
bė nebeatnaujino vizos Britani
jos korespondentui ir BBC at
stovui Atėnuose.

St. Baro solo koncertas (akp. A. 
Kepalaitė) iškilmę išpuošė pa
sigėrėjimu ir pasididžiavimu — 
taip Lietuva dainuoja, net ir iš 
tėvynės išstumtoji. (E)

Hue mieste, senoje Vietnamo sostinėje, eina pačios smarkiausios kovos su komunistais. Priešui pavyko įsisti
printi senoje pilyje. Amerikos aviacija gerokai pilį apgriovė, bet priešu dar neišnaikino. Paveiksle matome 

Amerikos marinus, užimančius naujas pozicijas apgriautoje pilyje.

P. VIETNAMO MARINAI IŠKĖLĖ SAVO 
VĖLIAVĄ ANT IMPERATORIAUS RŪMU

SAIGON AS. — Pietų Vietnamo marinai šeštadienį, padedami 
Amerikos marinų tankų, puolė paskutinę komunistų tvirtovę Hue 
mieste, nuplėšė jų vėliavą nuo istoriniųi imperatoriaus rūmų ir 
iškabino Pietų Vietnamo vėliavą. Priešo likučiai dar tebesilaiko 
vienam kitam pastate, tačiau Hue miestas jau laikomas išvaduotu 
ir miesto meras paskelbė sekmadienį iškilmingas ceremonijas 
paminėti miesto sugrįžimą į vietnamiečiu rankas.

SOVIETU VYRIAUSYBĖ SUSIRŪPINO
JAUNIMO IDEOLOGINIU ATVESIMU

MASKVA. — Sovietų Sąjungoje smarkiai padidėjo jauno
sios kartos nusivylimas komunizmu. Paskutinieji sovietų teismai, 
kurie pagarsėjo vakarų pasaulyje, atkreipė vakarų spaudos dė
mesį į naujus vėjus sovietų jaunimo tarpe. Litvinovas ir nuteis
tojo rašytojo Danieliaus žmona Larisa prieš kelias dienas vėl 
buvo pakviesti į valstybės prokuroro įstaigą. Jie, kaip žinoma, 
palaiko ryšius su kai kuriais Maskvoje reziduojančiais užsienio 
korespondentais. Paskutinė jų paskleista žinia liečia bado streiką, 
kurį paskelbė Potmos darbo stovyklos kaliniai. Stovykloje nr. 
17 gyvena ir nuteistasis rašytojas Yuli Daniel. Bado streikas 
vyksta ir stovykloje nr. 11, bei Vladimiro kalėjime, netoli Mask
vos. Minėtos stovyklos yra apie 250 mylių nuo Maskvos.

Kaliniai reikalauja specialaus 
politinio kalinio teisių, geresnio 
maisto, geresnių gyvenimo są
lygų ir teisės rašyti ir gauti 
laiškus.

Iš visko matyti, kad partijos 
valdžiai yra labai nemalonus už
sienio spaudos susidomėjimas 
tuo, kas vyksta jaunosios kartos 
tarpe. Kartu, žinojimas, kad 
apie jų darbus sužinos visas pa
saulis, duoda nepatenkintiems 
paskatinimą ir drąsos. Nenuora
mos žino, kad valdžia vengia at
kreipti užsienio dėmesį į teis
mus ir bausmes už priešsovieti- 
nes nuotaikas, todėl jie kartais 
peržengia partijos nustatytas 
ribas ir rizikuoja savo laisve.

Paskutiniu laiku iš Maskvos 
pasirodė žinių apię naujus nu
kentėjusius. Ketvirtadienį pra
ėjusią savaitę poetas Aleksan
dras Yesininas buvo suimtas ir 
uždarytas beprotnamyje Stolbo- 
vaja, netoli Maskvos. Kita poe
tė Natalija Gorbanevskaja už
daryta kitoje ligoninėje.

Bado streike, minėtose sto
vyklose dalyvauja ir trys Lenin
grado inžinieriai: Valery Ron- 
kin, Sergejus Chachajevas, ga
vę už 1965 metais slapto žur
nalo “Kolokol” išleidimą po sep- 
tynius metus darbo stovyklos. 
Trečias toje byloje nuteistas 
Sergejus Maškovas gavo ketu
ris metus.

Jaunimas — ciniškas
Sovietų spaudoje galima pa

stebėti susirūpinimo jaunimo 
idealais. Ne viename straipsny
je rašoma, kad jaunimas pasi
keitęs, pasidaręs ciniškas, nebe- 
turįs to įkvėpinto, kuris užde
gęs ugnį Lenino laikais. Parti
jos vadai svarsto, kaip pertvar
kyti partijos ideologinį skyrių, 
kuriam šiuo metu vadovauja 
Piotras Demičevas. Daromas 
spaudimas ir kultūros ministe
rijai, kuriai vadovauja Jekateri
na Furtseva.

Gruodžio pabaigoje valstybės 
saugumo komiteto vicepirminin
kas generolas Zacharovas skun-

dėsi “Pravdoje”, kad jauni žmo
nės Sovietų Sąjungoje neparodo 
dvasinės ištvermės ir didelio ti
kėjimo, kai tenka susidurti su 
užsienio imperialistų propagan
da. Imperialistų stipriausi gin
klai esą klaidinga informacija, 
faktų klastojimas, tendencingi 
nutylėjimai, uždengtas ir slap
tas buržuazinės ideologijos in- 
filtravimas į sovietų gyvenimą.

Užsienio kaltė
Kitas tos pačios saugumo įs

taigos pareigūnas, generolas Ma
lyginas irgi dejavo gruodžio 20 
d. “Komsomolskaja Pravda”, 
kad imperializmo agentai brau
nasi į valstybės pamatus, į so
vietų aktyvios visuomenės jė
gas. Jų uždavinys griauti ir už
minuoti nematomą komlunizmo 
frontą — ideologiją.

Lenkijos komunistų partijos 
centro komiteto narys Adam 
Schaff, rašydamas Varšuvos 
“Kultūra” žurnale, skundėsi, kad 
ideologijai pradingus, sulūžta 
sąžinė, plyšta širdis.

Sovietologai spėlioja, kad “ato
drėkio” sukelta ideologinė krizė 
gali priversti partijos vadus vėl 
suveržti vadžias ir grįžti prie 
stalinizmo metodų. Jei bus pa
stebėta, kad Kultūros ministeri
jos pastangos vaisių neduoda, 
ideologinio vėžio problemos ga
li būti atiduotos tvarkyti Viešo
sios Tvarkos Gynimo ministeri
jai.

Paskutinis smūgis sovietų val
džiai buvo, kai Maskvos univer
siteto profesorius Aziz Ulug-Za- 
de, nuvykęs į Indiją su komjau
nuolių grupe, paliko savo grupę 
be globos, o pats pasiprašė poli
tinio prieglobsčio Amerikos am
basadoje New Delhi.

ATĖNAI. — Graikijos karinė 
valdžia pakėlė į aukštesnį laip
snį 521 karininką. Valdžia pa
kėlė 11 naujų generolų, 29 bri- 
gadierius ir 89 pulkininkus. Jie
užpildys po įvairių valymų liku
sias tuščias vietos.

Sovietai godžiai
žiūri į Maltą

LONDONAS. — Britanijos 
parlamente, kaip praneša C- L. 
Sulzbergeris N. Y. Times, buvo 
svarstytas Maltos salos klausi
mas. Sovietų Sąjunga daranti 
spaudimą į Maltos vyriausybę, 
kad ji leistų sovietų karo lai
vams turėti Maltoje bazę.

Malta yra labai svarbus Vi
duržemio jūros punktas tarp ry
tų-vakarų ir pietų-šiaurės. Pra
ėjusio karo metu britų laivai ir 
aviacija Maltdje daug pakenkė 
vokiečių karo veiksmams šiau
rės Afrikoje. Vokiečiai smar
kiai Maltą bombardavo, nes ji 
trukdė vokiečių tiekimo lini
joms. Malta po karo buvo apdo
vanota britų Viktorijos Kryžiu
mi už jos nuopelnus karo metu.

Viduržemio jūroje sustiprinę 
savovo laivyną iki 40 laivų, so
vietai dairosi tinkamų uostų ir 
strateginių bazių. Britanijai pa
sitraukiant iš bazių, rusai bando 
užimti britų vietą. Kalbama, kad 
sovietai gausią gerą bazę Alžire, 
Mers ei Kebire, iš kur neseniai 
pasitraukė Prancūzijos laivynas.

Maltos vidaus politika atei
tyje gali pakrypti Maskvos kryp
timi, nes čia, pasitraukus britų 
karo laivynui, padidėjo bedarbių 
skaičius. Darbo unijų vadas 
Dom Mintoff seniai rodo palan
kumą Kremliui. Jei jam pa
vyktų atsistoti valdžios prieky
je ir pašalinti galingą katalikų 
bažnyčios įtaką, sovietų viltys 
galėtų išsipildyti ir viena stip
riausių Viduržemio jūros tvir
tovių galėtų atitekti sovietams.
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Clark M. Clifford

Naujas JAV kraite apsaugos sekretorius Clark M. Clifford ir Jung
tiniai TsutŲ sekretorius U Thant. Jiedu tarėsi įvairiais Vietnamo 

taikos reikalans.

Egiptas pertvarko 
savo karo aviaciją
KAIRAS. — Neseniai Egipte 

specialaus tribunolo buvo nuteis
ti kalėjimu karinės aviacijos va
dai. Egiptas birželio mėn. 5 die
ną, Izraelio lėktuvams netikė- 

, tai užpuolus 11 Egipto aerodro- 
j mų, iš karto neteko virš 400 
Į lėktuvų. Dėl to kalti buvę avia
cijos vadai.

Korespondentai Egipte paste- 
1 bėjo naujų aerodromų statybą, 
kuri vyksta įvairiausiose krašto 
vietose. Statoma daug nedide
lių aerodromų, o lėktuvams nu- 

i sileisti naudojami ir platūs ke
liai. šiuose naujuose aedromuo- 
se laikomi šeši — septyni lėktu
vai. Kiekviename aerodrome 
yra įtaisyti cementiniai angarai.

Manoma, kad Egiptas nuta
rė savo lėktuvus išmėtyti kuo 
plačiausiai po visą kraštą. Vi
sur ruošiami raketų lizdai ir ra
daro stotys. Egipte yra apie 3,- 
000 sovietų karininkų, kurie pri
žiūri aerodromų įrengimus, gy
nybos sistemas ir treniruoja 
egiptiečius lakūnus. Spėjama, 
kad Egiptas jau gavo iš sovie
tų apie 80 7 savo anksčiau turė
tų lėktuvų. Įrengiamos ir prieš
lėktuvinės raketos. Nežiūrint ga
zolino trūkumo, Egipto lakūnai 
skraido apie 15 valandų per mė
nesį, o prieš karą jie tegaudavo 
tik apie 10 vai. per mėnesį mo
komojo skraidymo laiko.

Egiptas sudarė sutartis su ki
tais arabų kraštais, kad nepasi
kartotų praėjusio birželio 5 d. 
katastrofa, numatyta krizės at
veju lėktuvus nusiųsti į Suda
ną ar Alžirą, kad Izraelis nega
lėtų jų staiga užklupti.

NEW YORKAS. — Genero
las Clarkas, buvęs sąjunginin
kų kariuomenės vadas Korėjoje, 
pareiškė, kad šiaurės Vietname 
reikia sunaikinti visus karinius 
taikinius vieną po kito, kol ko
munistai neateis prie taikos sta
lo.

Kova Hue mieste prasidėjo 
sausio 31 dieną. Ji užtruko taip 
ilgai todėl, kad amerikiečiai įsto
jo kovon tik po dviejų savaičių. 
Ir tada nebuvo leidžiama naudo
ti artilerijos ar tankų ugnies. 
Senojo miesto citadelės sienos 
yra net 8 pėdų storumo. Todėl 
marinai turėjo sunkų uždavinį 
išmesti priešą iš stiprių mūrų. 
Tik vėliau buvo leista vartoti 
artilerijos sviedinius ir lėktuvų 
bombas bei napalmą.

Komunistai vėl apšaudė prie 
Saigono esantį aerodromą Tan
Son Nhut. čia žuvo 4 amerikie
čiai. Khe Sanho forte apsupti 
marinai buvo apšaudyti minos
vaidžiais, artilerijos pabūklais ir 
raketomis. Viso į marinų bazę 
nukrito apie 1,300 sviedinių. Žu
vo 8 marinai ir 38 buvo sužeisti. 
Tai buvo stipriausias iki šiol ap
šaudymas Dėl debesuotumo 
Amerikos lėktuvai negalėjo pul
ti priešo.

Jungtinių Tautų sekretorius 
U Thantas spaudos konferenci
joje vėl reikalavo, kad Amerika 
sustabdytų oro puolimus šiau
rės Vietname. Jo įsitikinimu, 
bombardavimus sustabdžius, ko
munistai pradės taikos derybas. 
Amerikos vadovybė atsakė į šį 
reikalavimą išplėsdama oro puo
limus. Hanojuje pirmą kartą 
buvo bombomis apmėtytas Rau
donosios upės uostas ir ten 
stovintieji laivai. Dar kartą bu
vo pultas ir Hanojaus radiofo
nas. Už mėnesio turi pasibaig
ti monsūno lietus. Tada, reikia 
manyti, amerikiečių puolimai 
bus dar sustiprinti.

Britanija suvaržys 
indu imigracija

LONDONAS. — Britanijos 
vyriausybė nutarė suvaržyti 
spalvotųjų rasių įvažiavimą į 
Britaniją. Vidaus reikalų minis- 
terį James Callaghan pareiškė 
parlamente, kad ruošiamas įsta
tymas, kuris nustatys kvotas 
Rytų Afrikos gyventojams In
dijos ar Pakistano kilmės, ku
rie dabar Afrikos valstybių 
spaudžiami, veržiasi į Britaniją.

Kada Rytų Afrikos valstybės 
pradėjo nepriklausomą gyveni
mą po britų kolonialinės valdžios 
pasitraukimo, jų gyventojams 
buvo leista pasirinkti, ar jie no
ri tapti naujų valstybių pilie
čiais, ar likti Britanijos pilie
čiais. Daug indų ir pakistanie
čių pasilaikė savo britų pasus. 
Kenijos, Tanzanijos kraštuose 
yra apie 200,000 indų ir pakis
taniečių. Jie dabar keliasi gy
venti į Britaniją.

Vyriausybė nemano atimti 
tiems spalvotų rasių žmonėms 
jų britų pilietybės, tačiau gal
voja nustatyti metines kvotas 
ir įsileisti per metus apie 1,500 
žmonių. Jiems teks įsigyti spe
cialius darbo leidimus.

Britanijoje spalvotų imigran
tų skaičius tiek paaugo, kad da
bar jie sudaro apie 2% viso kraš
to gyventojų. Jau pasirodė įvai
rių rasinių problemų, ypač tuo-
se miestuose, kur spalvotųjų yra 
daugiau.
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LIETUVIU JŪRU 
JI WSKAUTUOS ŽINIOS

REDAGUOJA ZUZANA JUŠKEVIČIENĖ
Rašinius siusti tokiu adresu: 1616 So. 49tli Ct., Cicero, III. 60650
1968 M.

NEPRIKLAUSOMYBĖS PASKELBIMO REIKŠME MUMS
Mūsų visų organizuotos pa

stangos Tautai iškovoti laisvę 
yra geriausias Nepriklausomy
bės paskelbimo sukakties atžy
moj imas, prie kurio mūsų pa
vergtieji broliai Lietuvoje nega
li prisidėti. Tai pareiga lietuvių 
laisvajame pasaulyje. Neveltui 
Generalinis Konsulas Dr. P. 
Daužvardis, ragindamas mus, 
yra pasakęs, kad Nepriklauso
mybės paskelbimo metai yra 
ir Lietuvos laisvinimo kovų me
tai, prie kurių visi savo išgalė
mis turime prisidėti. Lietuvos 
atstovo J. Kajacko žodžiais, 
“Mūsų pareiga tęsti Lietuvos iš
laisvinimo pastangas”.

Visa eilė lietuviškų jaunimo 
organizacijų savitais metodais 
stengiasi prie šių laisvinimo pa
stangų prisidėti. Viena iš tokių

PAKĖLIMAI IR IŠKILMĖS JUODKRANTĖS TUNTE
Inkaro Tarybai patvirtinus, 

Vyriausios Skautininkės Įsaky
mu Nr. 15, š. m. rugsėjo mėn. 
26 d. į jūrų paskautininkes pa
keltos: v. v. Danutė Bilaišienė, 
v. v. Irena Jurgilienė ir v. v. 
Bronė Stravinskienė.

Visos trys naujosios skauti
ninkės yra aktyvios LJS Juod
krantės tunto vadi jos narės: j. 
p. D. Bilaišienė neša atsakcm.in- 
gas adjutantės pareigas, j. p. 
Jurgilienė — nepamainoma fi
nansų tvarkytoja, o j. p. B. Stra
vinskienė — rūpestinga turto 
globėja ir saugotoja, šalia savo 
tiesioginių pareigų, jos mielai 
imasi talkininkauti tuntui įvai
riomis progomis, k. a. sesių pa
ruošime televizijos, radijo ar 
tuntų sueigij programoms, “me
nu” sudaryme ir jo išpildyme 
įvairiomis progomis, kaip Kū- 
čioms. Motinos Dienai if kt. Jos 
taip pat visada veikliai ir darbš
čiai jungiasi Klaipėdos l osto 
mugės ruošon bei atlieka ne
išskaičiuojamus gerus darbelius 
tunto gyvenime.

Š. m. sausio 15 d., kaip ir kiek
vieną pirmadienį, kuris buvo pa
skirtas Klaipėdos Uosto mugės 
darbams, sesės j. p. D. Bylai- 
tienės rūsy susirinko gausus bū
rys talkininkių Juodkrantės 
tunto vadovės, jūrų skaučių va- 
dijos narės ir visad pagalbos 
ranką tiesiančios skautų-čių 
mamytės. Tai buvo paskutinis 
darbo pirmadienis prieš mugę. 
Sesės išsijucsusios skubėjo tvar
kingai muginukus užbaigti bei

Lieuviu Juru Skautijos 
vadovy pakėlimai

Lietuvos nepriklausomybės 
paskelbimo 50-čio sukakties, Va
sario 16-sios dienos proga, LJS j 
Inkaro Tarybos nutarimu, už 
pasišventimą lietuviško jūriniai 
skautaujančio jaunimo gerovei 
ir paregingumą Lietuvių Jūrų 
Skautijos labui, žemiau išvar
dinti LJS vadovai, LJS Vyriau
siam Skautininkui pristačius, 
yra pakeliami į aukštesnius va
dovų vyresniškumo laipsnius:

LJS Juodkrantės tunto Meduzy valtis darbo sueigos metu.

LJS Korp. Gintaras 
nauja vadovybė

Korporacijos visuotiniame sen
jorų susirinkime aptariant dar-

Padėka
Praėjus mūsų tradicinei Klai

pėdos Uosto mugei, reiškiame 
širdingą padėką mūsų mielam 
Tėvų Komitetui su pirm. A. Lau
raičiu priešakyje, kuris negai
lėjo laiko ir energijos, tikrai 
nuoširdžiai besirūpindamas ,ar 
dirbdamas Lietuvių Jūrų Skau
tijos labui.

Ypatinga padėka priklauso 
New Bakery kepyklos savinin
kams ponams Matučiams, kurie 
aukojo ne tik kapas riestainių, 
bet ir visą kepyklos patalpą, vi
sas maistui gaminti priemones, 
taip pat ir savo darbą bei nemie
gotas naktis, entuziastingai ti
kėdami mugės pasisekimų.
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organizacijų yra ir Lietuvių Jū- 
ry Skautija, padėjusi sa vo auklė
jimo pagrindan Lietuvos laisvi
nimo mintį, ryškiai iškeltą Dr. 
K. Aglinsko “Jūrinės Lietuvos 
Sampratoje”, šitas kilnus įsi
pareigojimas sudaro Budžių ir 
Gintariečių įžodžių dalį. Mūsų 
giliu Įsitikinimu, tik toks skau- 
tavimas atitinka savo paskirtį, 
kuris yra veiklus tautos laisvi
nimo pastangose. Gražu, kad 
kaip Jūrinės Sąmonės žadinimo, 
taip ir Tautos laisvinimo darbe, 
Lietuvių Jūrų Skautija yra pir
moji pramynusi jaunimui tuos 
kelius. Ir tikrai, kol jaunimas 
visas savo jėgas skiria laisvai 
Lietuvai Tėvynei, jos pakrantei 
gintarinei, yra laidas Nepriklau
somybės paskelbimo sukakties 
atžymėjimui.

paruošti juos vežimui į Jauni
mo Centrą. Gaila darėsi skir
tis su įprastu rūsiu, su miela ir 
draugiška moteriškių grupe. Vi
sos juto, kad reikėaų gal kokių 
nors užbaigtuviu. Tą jausmą, 
matytis, patyrė ir pati Vyriau
sia Skautininke j. s. A. Gasne- 
rienė, kuri gana įkyriai ragino 

Linksmos įuodkrantietės po įžodžio: iš kairės į dešinę, 1-oj eilėj — j. p. 
N. Raišy+ė, j. p. D. Bylaitienė, j. s. A. Gasnerianė, j. p. D. Bilaišienė, gin
tare G. Narienė, j. p. V. Lauraitienė ir j. p I. Jurgilienė. 2-oį eilėj — 
pasktn. B. Bu’otaitė, D. Daugirdienė, gintare A. Mažeikienė, j. p. B. Stra

vinskienė, vyr. skautė M. Paškevičienė ir J. Grybauskienė.

greičiau darbus.užbaigti ir kaž
kaip neaiškiai susimirkčiodavo 
su tuntininke. Kai darbas tik
rai pasibaigė, sesė Vyr. Skauti
ninke įsakė dainuoti ir grandi
ne užlaipdino visas į viršų, kur, 
paslaptingoj prietemoj laukė se
sė tuntininke ir dar kažkas ne
aiškaus.

Čia prasidėjo iškilmės. Sesė

I jūrų paskautininkus
v. v. j. b. Kazys Oželis, Čikagoj 
v. v. j. b. Bronius Kovas, Bostone 
v. v. j. b. Stepas Bukauskas, 
Čikagoje.

Į jūrų skautininkus
j. psktn. Povilas Jančiauskas, 
Bostone.

šia proga sveikinami pakeltie
ji ir linkima jiems Gero Vėjo to
limesnio jūrinio skautavimo ir 
jaunesniesiems vadovavimo ke
lyje. LJS Inkaro Taryba

J. sktn. M. Manomaitis, švenčiąs 40 metu skautavimo sukak'.į, 
LJS Vyriausio skautininko j. skt. E. Vengiansko apdovanojamas 

LJS garbės žymeniu Bostone.

tuntininke j. p. D. Bylaitienė pa
sveikino seses ir paprašė skau- 
tininkių sudaryti vieną ratelį, o 
skaučių ir mamyčių — kitą.

Dabar reikalai pradėjo šviesė
ti. Buvo perskaitytas pakėlimo 
į jūrų paskautininkes įsakymas 
ir, Vyriausiai Skautininkei va
dovaujant, tradicinėmis jūrų 
skaučių apeigomis, trys sesės ta
po papuoštos žaliais kaklaraiš
čiais, kurie iškilmingai buvo 
merkiami į Baltijos jūros van
denį, v. v. A. Bylaitės atvežtą ir 
tuntui dovanotą. Taip pat nau
jai pakrikštytos sesės gavo po 
žiupsnelį tikros lietuviškos že
mės ir gabaliuką gintaro, praei
tą vasarą Lietuvoje surinkto.

Įžodžiai visada jaudina, tad 
ir šį kartą stebinčios mamytės 
slapta ne vieną ašarą nubraukė... 
Jaudintis buvo pagrindo, nes 
kiekvienas pažadas Dievui, Tė
vynei ir Artimui verčia susi
kaupti, stipriai pasiryžti jį pil
dyti bei visuomet prisiminti, kad 
savo noru apsiimama didelė at
sakomybė: auklėti jaunimą 
skautiškoje — lietuviškoje dva
sioje ir nepailstamai kovoti dėl 
Lietuvos, kaip laisvos jūrinės 
valstybės atstatymo.

Po iškilmingos dalies sveiki
nimams ir linkėjimams, rodėsi, 
nebus galo. Kuklios vaišės ir 
smagus sesių susibūrimas sujun
gė visas į dar glaudesnį būrį, o 
neišsemiamos dainos ilgai aidė
jo, vainikuodamos šventę.

šioje sueigoje dalyvavo: Vyr. 
Skautininke j. s. A. Gasnerienė, 
LJS jūrų skaučių vadijos narės 
j. p. Marchertienė, j. p. N. Rai- 
šytė, Juodkrantės tunto tunti- 
ninkė j. p. D. Bylaitienė, Ban
gelių laivo vadė j. p. V. Laurai
tienė, pasktn. B. Bulotaitė, v. 
skautė M. Paškevičienė, gintarės
A. Mažeikienė ir G. Narienė, D. 
Daugirdienė, J. Grybauskienė, 
I. Jurkštienė, na ir pačios trys 
svarbiausios — j. p. D. Bilai
šienė, j. p. L Jurgilienė ir j. p.
B. Stravinskienė.

Gero vėjo naujoms — jau
noms jūrų paskautininkėms ir 
šauniam Juodkrantės tuntui!

Sesė I. R.

bo ir veiklos gaires buvo išrink
ta ir nauja korporacijos valdy
bos 1968-siems metams.

1968 m. Korp. Gintaras Val
dybą sudaro:

Korp. pirmininkas — j. skt. 
L. šlenys, vicepirmininkė—senj.
A. Ališauskaitė, tėvūnas — v. v. 
senj. R. Marčiulionis, iždininkas 
— v. senj. A. Rimas, lai v finas — 
senj. J. Miliauskas, socialinių 
reik. ved. — v. v. senj. F. Se- 
reičikas, sekretorius — v. senj. 
R. Kazlas.

Korp. Gintaras pirmininko ad
resas: 6239 So. Wolcott str., 
Chicago 60636 ,tel. RE 7-6068.

Sveikiname naująją Korp. Gin
taras valdyba ir linkime jai Ge
ro Vėjo žengiant jai akademi
nio lietuviško jūrinio skautavi
mo keliu.

Pasikeitimas US 
tiekimo skyriuje

Ilgamečiu! LJS Jūrų Skautų 
Vadijos Tiekimo Skyriaus vedė
jui j. v. s. L. Knopfmileriui per
ėmus Jūrų Skautininkų Skyriaus 
vedėjo pareigąs, naujuoju Tie
kimo Skyriaus Vedėju LJS Vy
riausio Skautininko pakviestas 
į Jūrų Skautų Vadiją, nuo š. m. 
vasario m. 164., įėjo j. s. K. Do
markas.

Tiekimo Skyriaus adresas: K. 
Domarkas, 8345 Delaware avė., 
Highland, Ind., 46322, tel. Arie 
219, 838-3743.

Dalyvavome įspūdingame 
Vasario 16 d. minėjime
Nepriklausomybės paskelbimo 

50 metų minėjime Chicagoje, be 
kitų organizacijų, dalyvavo ir 
Lietuvių Jūrų Skautijos vėlia
vos. Impozantiškai atrodė išri
kiuotos pakilop organizacijų vė
liavos didžioje Civic Operos Rū
mų salės scenoje. Karių Vete
ranų vėliavų įnešimas ir jaunuo
menės garbės sargybos, kurias 
sudarė tautiniais rūbais pasipuo
šę palydovai prie Lietuvos vė
liavos žemyno skautus atstova
vusios seses skautės ir LJ Skau- 
tiją atstovavęs, pilnoje tvarkin
goje uniformoje, jūrų skaučių 
ir jūrų skautų vienetas. Šis 
grakštus, uniformuotas lietuviš
kojo jaunimo būrys ne tik gražiai 
pasirodė cerimonialo metu, bet 
taip pat aiškiai užakcentavo mū
sų jaunosios kartos tvirtą nusis
tatymą tęsti išlaisvinimo kovą 
visas jėgas skiriant laisvai Lie
tuvai tėvynei.

Kronikes žinios
★ LJS Jūrų Skautų Vadijos 

iūrų skautą skyriaus vedėjas, 
j. sk. M. Manomaitis, jau baigia 
paruošti visiems jūrų skautams 
ir šiaip jūriniam skautavimui 
naudingą bei įdomų leidinį “Ge
ro vėjo”, kuris numatomas iš- 
Mrti LIS veiklos metinės sukak
ties proga š. m. kovo m. 21 d.

A I JS “Baltijos Jūros” tunto 
Vėliavos, iškimingai reprezen- 
tuodamos Lietuvių Jūrų Skau
tija š. m. vasario mėn. 18 d. da- 
•vvavo Čikagos Alto surengtame 
didingame, Lietuvos Nepriklau
somybės paskelbimo 50-čio, Va
sario 16-sios dienos minėjime.

★ US žinių skyriaus vedėja 
v. s. Z. Juškevičienė yra išvy
kusi atostogų į Floridą. Į Čikagą 
žada grįžti šio mėnesio pabai
goje.

★ LJS “Baltijos Jūros” tunto 
tuntininkas j. psk. K. Oželis tal
kininkavo ir pravedė įspūdingą 
Vasario 16-sios dienos minėjimą 
televizijos programoje “Lietu
viai Televizijoje” š. m. vasario 
mėn. 14 d. Čikagoje.

★ Kurį laiką, sirgęs j. v. s.
B. Stundžia Toronte, jau pasvei
ko ir vėl aktyviai įsijungė į vie
tos LJS jūrų skautų veiklą, tal
kininkaudamas Toronto “Nerin
gos” tunto jūrų jaunių veikloje.

☆ LJS Jūrų Skautų Vadijos 
narys, jūrų skautų skyriaus ve
dėjas j. sk. M. Manomaitis Bos-

Ponų Matučių ir Tėvų Ko
miteto taikintojoms virtuvėje ir 
valgykloje: p. N. Aukštuolienei, 
p. D. Daugirdienei, p. J. Gry- 
bauskienei, p. L Jurkštienei, p. 
D. Mieželienei, p. G. Narienei, 
p. Shotienei, p. šlenienei, p. L 
Vainorienei, p. E. Vilutienei ir 
ponui A. Lauraičiui tariame 
nuoširdų skautišką ačiū!

Laimės bandymų organizato
rėms ir tvarkytojoms, ponioms 
S. Gedvilienei, J. Grybauskienei 
ir E. Oželienei — tris kart valio!

Jūreiviškas ačiū bičiuliams, 
aukojusiems laimės bandymams: 
Dr. J. Aglinskienei, Dr. Dubins- 
kienei, p. S. Gedvilienei, s. Z. 
Juškevičienei, kirpyklos sav. p.
C. Karnauskienei, delikatesų sav. 
p. S. Piemenei, p. A. Mažeikie
nei, j. v. s. L. Knopfmileriui, Dr. 
V. Sruogienei, p. Žilinskienei ir 
visiems jūrų skautų-čių tėvams.

Dėkojame Gintaro kavinės 
tortų kepėjoms: p. O. Aglins
kienei, Dr. J. Aglinskienei, p. 
Ankienei, p. Ališauskienei, j. p.
D. Baltramonaitienei, j. s. A. 
Gasnerienei, p. Gdnčauskienei, 
p. A. Mažeikienei, p. Mačiulie
nei, j. s. J. Lukošiūnienei, p. 
Rimkūnienei, p. Rimienei, p. šle
nienei ir p. Urbonienei.

Muginukų gamybos taikinto
jams: LIS jūrų skaučių vadijos 
narėms j. p. D. Gaušienei, j. p. 
V. Marchertienei, j. p. N. Rai
šy tei, idėjos sesėm psktn. B. Bu
lotaitei, vyr. sktn. M. Paškevičie- 
nei, jūrų skautų-čių mamytėms 
p. Balickaitienei, p. V. Batakie
nei, p. D. Daugirdienei, p. J. 
Grybauskienei, p. I. Jurkštie
nei, p. A. Mažeikienei, p. A. Mu
rauskienei ir jos dukrai Iza
belei, p. G. Narienei, p. I. Vai
norienei, bičiulei p. S. Gedvilie
nei ir tėveliui ponui Baronaičiui 
už talką, gerą nuotaiką ir jū
reivišką ištvermę — ačiū!

Trakų vietininkijos sesėms ir 
jų vadovei j. s. J. Lukošiūnie
nei už gražų ir skaitlingą da
lyvavimą mūsų bendroje Šven
tėje linkme gero vėjo!

(East Chicago, Indiana jūrų 
skautų-čių vieneto mamytėms 
už talką maisto gaminime — vė
jo, vėjo!

Sophie Barčus šeimos radijui, 
Margučiui ir Lietuviškai televi
zijai už garsinimą ir gerus žo
džius mūsų jaunimui — nuošir
džiausia padėka.

Lietuvių visuomenei, savo gau
siu atsilankymu parėmusiai Lie
tuvių Jūrų Skautiją, mieliems 
tėvams ir visiems, visiems, dar
bais ar mintimis buvusiais kar
tu su mumis, Lietuvių Jūrų 
Skautijos vardu turiame lietu
višką ačiū!

LJS Juodkrantės tuntas 
LJS Baltijos Jūros tuntas 
LJS Korp! Gintaras 

tone, šiais metais švenčia skap
tavimo 40 metų garbingą su
kaktį. Broliui Mykolui Mano- 
maičiui linkime dar daug darbin
gų ir kūribingų metų žengiant 
jūrinio skautavimo vadovų gre
tose.

★ Jūr. psktn. K. Domarkas 
gyv. East Chicago, Ind., nuo š. 
m. vasario mėn. 16 d., perim
damas LJS Jūrų Skautų Vadijos 
Tiekimo skyriaus vedėjo ir iždi
ninko pareigas, įsijungė į IMS 
Jūrų Skautų Vadija. Broliui K. 
Domarkui linkima sėkmės pa
reigose.

★ LJS Vyriausias Skautinin
kas j. skt. E. Vengianskas, ak
tyviai veikias LVS “Ramovė” 
Čikagos Skyriaus veikloje, š. m. 
vasario mėn. 22 d. 'visuotiniame 
ramovėnų susirinkime vėl išrink
tas į valdybą.

★ J. v. sktn. L. Knopfmileris, 
einąs IMS Jūrų Skautų Vadijos 
jūrų skautininkų skyriaus ve
dėjo pareigas, paruošė ir jūrų 
skautininkams išsiuntinėjo Ben- 
draraštį Nr. 2, liečiantį prasmin
gą Lietuvos Nepriklausomybės 
50-čio sukakties atžymėjimą.

★ Kaip LJS Korp. Gintaras 
atstovas į LJS Inkaro Tarybą, 
nuo š. m. vasario mėn. 1 d. įėjo 
naujasis korporacijos pirminin
kas j. sktn. Liudas šlenys.

★ Tradicinis Čikagos Lietuvių 
jūrų skautijos balius Puota Jū
ros Dugne, šiais metais įvyks 
per Atvelykį — balandžio mėn . 
20 d. Western Ballroom salė
je. Jau pradėti pasiruošiamiėji 
darbai.

Amerikos moterims paruoštas pavasarinis apdaras. New Yorko po
nios apžiūrinėja modelį.

KNYGA - GERIAUSIA DOVANA
TIEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME 

PASIRINKTI ŠIAS KNYGAS:
1. Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS H t., 336 psl. $5.00
2. Juozas Liūdžius, RAŠTAI, 246 pusi...............................  $3.00
3. M. Zoščenko, SATYRINĖS NOVELĖS, 199 pusi. ______ $2.00
4. M. Gimbutienė ir kiti, MAŽOJI LIETUVA, 327 pusi__  $3.00
5. K. B. Kraučiūnas, SIAURUOJU TAKELIU, 178 pusi.. $2.00
6. J. Augustaitis, ANTANAS SMETONA IR JO VEIKLA.

154 pusi........................      $1.50
7. Prof. V. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTO-

RIJA, du tomai 207 ir 225 pusi..... ................... $2.00 ir $3.00
8. Prof. V. Biržiška, ALEKSANDRYNAS, 430 pusi...............  $7 50
9 St. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 pusi. ................................ $2.00

10 VI. Mingėla, KUN. ANTANAS MILUKAS, jo gyvenimas 
ir darbai. ............................................. ................. $6 00

11. Kipras Bielinis, PENKTIEJI METAI, 592 pusi. .............  $2.00
12. Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 pusi., minkštais

viršeliais $2.00, kietais .......................................—....... $4.00
13 Juozas Švaistas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 pusi..............  $2.00
14. Antanas Baranauskas, THE FOREST OF ANYKŠČIAI,

N. Rastenio vertimas, 40 pusi. ...............    $2.00
15. Mikas Petrauskas, EGLĖ ŽALČIŲ KARALIENĖ ............ $5.00
16. Alfonsas Nevardauskas, PAJŪRIAIS, PAMARIAIS .......... $5.00
17 Petronėlė Orintaitė, KĄ LAUMĖS LĖMĖ. 236 psl.___  $3.00
18 Kipras Bielinis, TERORO IR VERGIJOS IMPERIJA.

310 pusi...................... -................ ------------------ *—... $100
Šitas knygas galite įsigyti "Naujieny" ofise arba gauti paštu, 
atsiuntę nurodytas sumas čekiu arba money orderiu adresu:

“NAUJIENOS”
1739 So. Halsted St, Chicago, Ill. 60608

Valstybės iždo sekretorius Henry H. 
Fowler aiškina atstovy rūmy finansy 
komiteto nariams, kad būtinai reikia 
priimti prezidento prašytą mokesčiu 
įstatymą. Krašto ūkiui gresia inflia
cijos pavojus, ieigu kongresas nesi

ims apsaugos priemoniy.

★ Į LJS Jaunesniųjų jūrų 
skaučių gretas priimamos ūdros 
kandidates nuo 5 mt. amžiaus. 
Įstojimo ir registracijos reika
lais prašoma kreiptis į LJS Juod
krantės jūrų skaučių tunto ad- 
juntantę j. psk. D. Bilaišienę 
paskambinus: WA 5-4939.

★ LJS Juodkrantiės jūrų 
skaučių tunto gretas papildė dvi 
naujai įstojusios ūdros — kan
didatės į “Gintarėlių” valtį — 
Indrė Virpšaitė ir į “Vandens 
Lelijų” valtį — Danutė Lapins
kaitė. Jaunosioms sesėms linki
ma daug Gero Vėjo jūrų skau
čių gretose.
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IR MES PRAŠOME ŽODŽIO
Brazilijos Lietuvių Sąjungos atsakymas kun. jėzuitui L. 
Zarambai dėl inž. Mošinskio straipsnių "Naujienose"
Jėzuitų laikraštis “Mūsų Lie

tuva” ir. 41, 1967 m. spalio mėn. 
13 d., paskelbė kun. Leonardo 
.1. S. ilgų straipsnį, kuriame au
torius bando nuneigti inč. A. Mo- 
šinsko iškeltus faktus Čikagos 
dienraštyje “Naujienos”. Kad 
geriau nušvietus pasaulio lie
tuvius, ir mes prašome žodžio 
panagrinėti kun? Jėzuito L. Za
rembos isteriškai nuteiktų ir 
“M. Lietuvoje” paskelbtų 12 
punktų ne tiek prieš inž. A. Mo- 
šinskį, kiek prieš Lietuvių Są
jungą.

Be reikalo Jūs jaudinatės ir 
teisinatės dėl inž. A. Mošinskio 
straipsnių “Naujienose”. Esa
me tikri ne tik mes, bet ir visa 
skaitančioji visuomenė, jog Jū
sų pasiteisinimas visiškai netu
ri jokio pagrindo.

Kiekvienas blaiviai galvojantis 
S. Paulo lietuvis supranta ir ži
no jėzuitų pastangas, būtent: 
ir toliau pasilikti Sąjungos rū
muose, Mokoje. Jums, kaip jė
zuitų vyresniajam, netiktų “ne
kalto avinėlio” rolę vaidinti, tęs
ti griovimo darbą ir dėti visas pa
stangas, kad tik suklupdžius Lie
tuvių Sąjungą. Bet... kaip ge
ras jėzuitas, bile kokia kaina no
rite praturtinti jėzuitų ordiną. 
Tai Jums normalu. Bet gi, S. 
Paulo lietuvių kolonija taip pat 
supranta, jog normalus, net ir 
būtinas yra Sąjungos reikalas 
— ginti savas turtas. Inž. A. 
Mošinskio išdėstyti “Naujie
nose” faktai yra tikri net su 
smulkmenomis atitinka tikreny
bei. Galėtume nesutikti su pa
čiu stilium ar kai kuriais ne
tikslumais, įsibrovusiais dėl in
formacijų stokos. Tačiau žino
me, kad jisai neturėjo po ranka 
nė protokolų knygos, nė Sąjun
gos bylų. O Jūs, kun. jėzuite L. 
Zaremba, visuose 12 punktuose 
darote pagrindine logikos klaidą, 
—. “idem per idem” — kur no
rite tą patį, tuo pačių įrodyti. 
Jeigu inž. A. Mošinskis įrodinė
ja, jog tėvai jėzuitai ką negra
žiai daro, tai Jūs tvirtinate, kad 
tą pati daro ir S-ga. Tokiu bū
du, žinoma, Jūs nieko neįtodysi
te, nei pasiteisinsite.

O dabar dėl Jūsų 12 punktų, 
kur savo nelogiškame straips
nyje rašote.

1 — “Lietuviai Jėzuitai Bra
zilijoje yra legaliai įsikūrę”. 
Tai neatitinka tikrenybei, nes 
Jūsų provinciolas Markaitis ir jė
zuitas Giedrys viešaį prisipa
žino, jog sutartis buvo sudary
ta ne pagal visuotini narių su
sirinkimą ir prieštarauja Brazi

lijos veikiantiems įstatymams. 
Tai kur gi tas Jūsų legalumas!?

2. “Jokių dokumentų jėzui
tai neklastojo”. Be abejo, ne. 
Ne apie tai rašė inž. A. Mošins
kis. Jisai turėjo galvoje Jūsų 
įsikūrimo teisėtumą, nes atsira
dote Mokoje nežinia kieno 
kviesti, nė kokiomis sąlygomis, 
žinoma, kad neklastotumėte do
kumento, kuriuo Jums buvo do
vanotas Mokos turtas.

3. — “Kodėl nesusitariama”. 
Norėdami įrodyti jėzuitų gerus 
norus, klaidingai nuteikiate vi
suomenę. O tiesa yra tik vie
na: nesusitariama tik tai vien 
dėl jėzuitų kaltės. Juk mes jau 
bandėme kalbėtis su Jumis, o 
atsakymas buvo kategoriškas: 
mes norime šitų namų! O ka
dangi Sąjungos įstatai mums 
draudžia dalinti jos turtą, o Jūs 
to nenorite pripažinti, tai dėl to 
ir nesutariama. Jums Ignacijus 
Loyola įsakė “įeiti per svetimas 
duris, o išeiti per savas”. Už tat 
nesusitariame! Jūs esate jėzui
tų kareiviai, o mes esame lie
tuvių kareiviai. Už panašų jėzui
tišką kariavimą, net pats popie
žius jus išbarė.

II - asis susitarimo projektas 
nepavyko Valdybai pravesti, nes 
visiems. Sąjungos nariams bu
vo atsivėrusios akys ir suprato 
Jūsų užmačias ir tikslus. Visuo
tinis Sąjungos narių susirinki
mas atmetė Il-ąjį projektą ir 
įpareigojo Valdybą kuo grei
čiau perimti Mokos rūmus. Ne 
Sąjungos valdyba atmetė II-jį 
projektą, jį atmetė S. Paulo lie
tuvių visuomenė, šio turto sa
vininkai. Jį atmetė beveik vien
balsiai. Ar yra patogu sėdėti 
svetimuose namuose, kai šeimi
ninkas to nenori!?

4. — “Netiesa, kad jėzuitai 
atsisakė Pirmosios Sutarties iš 
baimės ir gėdos”. Čia inž. A. 
Mošinskis suklido. Kad atsisa
kėte iš baimės, tai visi žino, 
bet kad tai būtumėte padarę iš 
gėdos, tą mes nuneigiame. Jei
gu bent truputį Jūs jos būtu
mėte turėję, nebūtumėte rašę 
“M. L.” tų 12 punktų. Dabartinė 
Sąjungos Valdyba Jūsų neapga
vo; ji bloga Jums dėlto, kad per 
anksti atidengė Jūsų tikslus ir 
pranešė nariams, kurie ir nu
balsavo Il-ąjį susitarimo projek
tą atmesti. Taip sakyti, nulė
mė “Vox populi, vox Dei”.

5. — “Taip pat netiesa”. Nei
giate inž. A. Mošinskio pareiš
kimą, “kad advokatai patarė 
Jums nesibylinėti, nes pralaimė
sią” ir patiekiate savo advokato

“garantijas”, kad bylą su Są
junga laimėsite. Advokatų “ga
rantijos” prieš teismo sprendi
mą, yra abstraktus dalykas, dėl 
kurio neverta nė kalbėti. Nori
me dar kartą priminti Jums štai 
ką: Jūsų provinciolas Markai
tis ir Jūsų vyresnysis jėzuitas J. 
Giedrys pripažino, kad sudary
toji dovanojimo sutartis su Są
junga, prieštaraujanti Brazili
jos valstybės veikiantiems įsta
tymams. Kas jiems atidarė akis, 
nežinome, bet kad sutartis sku
botai buvo panaikinta, kaip ne
legali, tai faktas.

6. — “Sao Paulo lietuvių vi
suomenės susirinkimas”. Ne
reikia leisti dūmų į akis ir mul
kinti pasaulio lietuvių visuo
menę. Inž. A. Mošinskis vi
siškai teisingai pasakė “Naujie
noms”. Jėzuitų suorganizuotas 
mitingas prieš Sąjungą, dar 
kartą parodė, kaip jie moka iš
naudoti žmonių nesusipratimą 
ir jausmus. Girdi, mitingą su
organizavo “visos lietuvių kata
likiškos organizacijos”. Kiek 
mums žinoma, S. Pauly j e yra 
vienintelė lietuvių katalikų orga
nizacija prie parapijos V. Zeli- 
noje, vadinama: Liet. Katali
kų Bendruomenė, kuri tačiau 
mitinge nedalyvavo. Vadinasi, 
įvyko stebūklas: jėzuitai mitin
go neorganizavo, pats savaime 
jis įsikūnijo.

7. — “Jėzuitai niekada nei 
privačiuose pokalbiuose, nei 
spaudoje sąjungiečių nevadino* 
bolševikais”. Inž. A. Mošinskiui 
nereikia įrodyti tos tiesos, nes 
Jūs, jėzuitų vyresnysis, aukš
čiau minėtame straipsnyje tvir
tinate, kad “Sąjungos Valdy
bos darbai yra bolševikiški”. Ar 
girdėjote, kas suorganizavo III 
PAL Kongresą, kas organizuo
ja ir remia Jaunimo studijų sa
vaitę? Visus svarbesnius S. 
Paulo kolonijoje darbus remia 
ir atlieka beveik išimtinai Są
jungos nariai. Apie jėzuitus to 
negalime pasakyti.

Dėl Sąjungos Valdybos vidaus 
organizacinių reikalų tvarkymo, 
ne jėzuitų reikalas kištis ir nu
rodinėti kas priimti, o ką neiš
mesti iš narių tarpo. Jėzuitams, 
be abejo, patiktų, kad mitingo 
dalyviai būtų priimti Sąjungon. 
Juk tada nebebūtų jokios jėzui
tams problemos su Mokos rū
mais.

8. — “Jėzuitai nemoka”. Koks 
naivus jėzuito L. Zarembos pa
siteisinimas, girdi — Sąjunga už 
naudojamas patalpas nereikala
vo mokesčio. Tiesa, nereikala
vo, bet jau beveik metai laiko, 
kai ji reikalauja, kad Jėzuitai 
išeitų iš jų namų, nes nuostoliai 
tiek medžiaginiai, tiek ir mo
raliniai yra be galo dideli. Jau

Michigan© Gubernat. pavad. William G. Milliken pasirašo proklamaciią, I Rasa Kairelytė iš Argentinos, Elzbieta Pauraziene, kun. Antanas Treška iš 
skelbiančią Vasario 11—17 d. Lietuvos Respublikos Savaitę. Iš kairės: Al- Custer, Mich, ir Vladas Selenis.
gis Zaparackas, Helen Dudzynski iš Fountain, Mich., adv. Algird Ambrose, I

UNIVERSAL SAVINGS
moka už certifikatuose 

laikomas santaupas,

o už investavimo sąskaitose 
laikomus pinigus moka

prieš kelis metus jėzuitai buvo 
pasižadėję išcementuoti kiemą 
ir tam reikalui buvo surinkę virš 
500,000 kruzeirų, bet nei darbo, 
nei pinigo. Sąjunga ir dabar ne
prašo mokesčio už naudojimą, 
vieno ji tik nori — kad jėzuitai 
paliuosuotų Sąjungos rūmus ir 
leistų jai dirbti.

9. — “Neduoda kambarių”. 
Sąjungos Valdyba visokiais bū
dais ieškojo sugyvenimo kelių, 
kad išvengus kelti su jėzuitais 
ginčą viešumon. Buvo net to
kio kompromiso priėjusi, pasi
tenkindama savuose namuose tu
rėti bent vieną kambarį savo 
raštinės reikalams, su kuo jėzui
tai sutiko ir net dieną ir valan
dą nurodę, kada S-gos Valdyba 
galės persikraustyti. Nustaty
ta dieną ir valandą, sąjungiečiai 
rado namus uždarytus, tik gir
dėjo jėzuitų balsą — esą namai 
mūsų ir nieko neįsileisime. Są
junga laukė iki šiol, palauks ir 
1968 m. vasario 18 d., kada teis
mas pašauks jėzuitus pasiteisinti

10. — “Gražus pelnas”, šiuo 
klausimu nenorime su Jumis jė
zuitai diskutuoti ir Jūsų paja
mas bei išlaidas už pernuoma- 
vimą Sąjungos patalpų nene
norime tikrinti. Pritariame inž. 
A. Mošinskio pareiškimui, nes 
tai yra tikri faktai. Šia proga 
priminsime tik tai vieną: Sąjun
ga išbrauks iš “Didžiųjų Jėzui
tų Ordno Knygų” savo Mokos 
rūmus, o Jūs galėsite tai nu
rašyti į nuostolius.

11. — “Kada nedėjo?”. Pa
tvirtiname inž. Mošinskio teigi
mą apie Sąjungos pranešimų 
bei skelbimų “taisymą” ir dar
kymą “Mūsų Lietuvoje”. Tą 
darbą vykdė jėzuitas J. Kidykas. 
Net ir paskutinis pikniko skelbi
mas, kuriuo Jūs norite pagrįs
ti savo tvirtinimus, neišėjo be 
jėzuitų Kidyko “patepimo”; po 
skelbimu prirašė: “kalba netai
syta”, ,o kad dviejų colių raidžių 
antraštžje per visą puslapį buvo 
pakabinta “vyža”, taip ir nepa
matė)). Tai vienintelis kartas, 
“M. L.” neišdarkė mūsų skelbi
mo, na, bet jį ‘palaimino’... Ir čia 
Jūs norit parodyti savo ‘teisybę’?

12. — “Tepasako pats ponas 
Mošinskis”. Nereikia kartoti, 
jau jisai pasakė kaip jėzuitai 
darbavosi, kad padarius J. čiu- 
vinską lietuvių atstovu. Juk visi 
žino apie jėzuito J. Giedrio ke
liones į Rio tais reikalais, o taip, 
pat, tuo pačiu reikalu, jėzuitų 
maratoną pas Vliko pirmininką, 
kada jisai čia buvo sustojęs, grįž
damas iš PAL kongreso. Ar ne 
jėzuitai paskelbė lietuvių kolo
nijai K. Čiuvinską lietuvių at
stovu S. Paulyje, visiškai nepa
galvodami, kad tuo “patarnavi
mu” giliai įžeidžia lietuvius, vi
są koloniją? O vėliau, su di
dele sarmata, manome, pranešė, 
kad lietuvių atstovybė Brazi
lijos lietuviams yra Urugvajuje.

Taigi, mielas jėzuite kun. L. 
Zaremba, Jūsų paskelbtuose 12 
punktuose dar labiau paaiškėjo, 
kokiais keliais ir ko Jūs siekiate: 
savo sukurta “teisybe” tik že
miškų turtų. Teatleidžia Jums 
Viešpats!

z SAFETY OF 
YOUR SAVIN

INSURED
UP TO

Certifikatų sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti šešių mėnesių certifikatais, ku
rie neš Jums Certifikatai iš
duodami tūkstantinėmis. Mažiau
siai turi būti $8000. Pelnas moka
mas kas šeši mėnesiai nuo išdavi
mo dienos. Certifikatų taupymas 
fedralinės valdžios įstaigoje yra ap
draustas.

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings moka patį aukščiau
sią dividendą, leidžiamą federaliniais 
patvarkymais, už knygelių sąskai
tose laikomas santaupas. Dividen
dai apskaičiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE...
DAUGIAU UŽDIRBSITE

JOHN PAKEL, Sr. President and Chairman of the Board

Visos santaupos iki $15,000 yra apdraustos JAV vyriausybės agentūroje

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN. ASSOCIATION

1800 So. Halsted St., Chicago, Illinois 60608 
Phone HAymarket 1-3070

Chicago Savings and Loan Assn. 
6245 So. WESTERN AVE. 

GR 6-7575
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Lincolnas panaikino vergiją, o kadangi jis buvo respub-1 
likonas. tai reikia už respublikonus ir balsuoti...

Rooseveltui pasisekė patraukti demokratų pusėr i 
ir negrus. To dėka didieji miestai (pav.: New Yorkas, 
Chicaga, Los Angeles ir kiti) yra demokratų kontroliuo
jami.

Trečia stambi jėga, nors ir nepasižymėjo dideliu 
skaičiumi buvo vadinamieji intelektualai. Rooseveltas iš 
tų intelektualų buvo sudaręs ir plačiai pagarsėjusį “pro
to trustą.”

Bet štai tų trijų stambių jėgų koalicija, kuri buvo 
tikrai didelis ramstis demokratų partijai, pradeda irti. 
Prieš kelias dienas įvyko vadinamojo Americans for De
mocratic Action sąjūdžio vykdomosios tarybos suvažia
vimas, kuris 65 balsais prieš 47 pasisakė už nominavimą 
prezidento postui Eugene McCarthy, vietoj Lyndon B. 
Johnsono.

To balsavimo pasekmės buvo gana liūdnokoj: tuoj iš 
sąjūdžio pasitraukė trijų stambių unijų vadai (plieno 
pramonės, susisiekimo ir siuvėjų). Pasitraukė ir keli 
žymūs intelektualai, pareikšdami protestą.

Kadangi Americans for Democratic Action sąjūdžiui 
daugiausia vadovauja vadinamieji intelektualai, tai jo 
atsisakymas remti prezidento Johnsono kandidatūrą yra 
smūgis demokratų partijai, kuri, nėra jokios abejonės, 
savo kandidatu prezidento postui pasirinks Johnsoną.

Tarp organizuotų darbininkų irgi nėra vienybės. Tie
sa, George Meany remia Johnsoną, bet Walter Reuther, 
automibilių įmonėse dirbančių darbininkii unijos vadas,! 
tebėra abejingas. Faktiškai jis keliais atvejais pasisakė 
prieš prezidento Johnsono vedamą politiką. Kai kurių 
kitų unijų vadai irgi nerodo didelio entuziazmo demo
kratų partijos atžvilgiu.

Vasario 16-tos šventės proga Lietuvos vėliava iškelta Waukegano miesto centro rotušės aikštėje. Ceremonijoje daly- 
vavo: miesto burmistras Robert Sabonįian, jo padėjėjas Kiark, dr. R. Glniotis, Pr. Kruiikas, arch. E. Skališius 
E. Skališienė, VI. Petrauskas ir kiti. Taut, rūbais pasipuošusios V. Kružikaitė ir Bračiūtė padėjo vėliavą iškelti

Utena

Demokratų partija ir rinkimai
Anglijoje ir Vakarų Europoje politinės partijos turi 

savo aiškias programas. Partijos yra gerai organizuotos, 
joms priklausą nariai laikosi nustatytos drausmės.

Nieko panašaus nėra Amerikoje. Dvi didžiosios po
litinės partijos — demokratų ir respublikonų — yra su
darytos iš mišriausio elemento: visokiausių sąjūdžių ir 
grupių.

Ypač ryškus tas mišinys yra demokratų partijoje, 
kuri nuo prezidento Roosevelto laikų Amerikos politiko
je vaidina pirmaujarttį vaidmenį. Per paskutinius 36 me
tus prezidento pareigas ėjo demokratas. Per tą patį lai
kotarpį trisdešimt dvejus metus demokratai kontroliavo 
kongresą. Taip buvo net Eisenhowerio prezidentavimo 
metais.

Iš kokių jėgų, iš kokios kombinacijos prezidentui 
Franklin Delano Rooseveltui pavyko sudaryti dabartinę 
demokratų partiją, kuri per trisdešimt metų su viršum 
dominavo Amerikos politikoje?

Pačios svarbiausios jėgos, kurias Rooseveltui pasi
sekė pritraukti prie demokra'tų, buvo šios: organizuoti 
darbininkai, negrai ir vadinamieji intelektualai. Prieš 
Rooseveltą tos trijų stambių jėgų kombinacijos demokra
tų partija neturėjo.

Organizuoti darbininkai, vadovaujami Samuel Gom- 
pers (jis buvo Amerikos Darbo Federacijos prezidentas) 
nebuvo įsipareigoję vieną ar kitą partiją remti. Gdmper- 
so nusistatymas buvo tokis: darbininkai turi remti tą 
kandidatą, kuris jiems, jų interesams yra palankesnis. 
Jei jų interesams palankesnis respublikonas, tai reikia 
jį remti, jei daugiau palankumo rodo demokratas, tai 
reikia už jį balsuoti.

Tai buvo organizuotiems darbininkams Gomperso 
nustatyta politinė gairė, ir jie to laikėsi.

Reikalai visiškai pasiketė prie Roosevelto, kuris la
bai daug prisidėjo prie to, kad milijonams iki to laiko ne
organizuotiems darbininkams buvo suteikta proga susi
organizuoti (pvz.: plieno liejyklų, automobilių pramo
nės ir kt.). Tas Roosevelto palankumas darbo žmonėms 
atpalaidavo organizuotus darbininkus nuo Gomperso nu
statytos taisyklės, kad darbininkai privalo laikytis nuo
šaliai nuo partijų. Pasekmėje demokratų partija pasi
darė lyg ir organizuotų darbininkų partija.

Kita stambi jėga, ypač miestuose, buvo negrai, ku
rie anksčiau paprastai balsuodavo už respublikonų kan
didatus. Tai buvo lyg savo rūšies tradicija: prezidentas

Okaip yra su negrais? Kokios yra jų nuotaikos?
Iš jų vadų pasisakymų (ypač kraštutinių jų) beveik 

tikrai galima pasakyti, jog demokratų partija iš jų pu
sės nesusilauks tokios vieningos paramos, kaip praeity
je.

Vadinasi, trijų jėgų koalicija, kuri praeityje vai
dindavo labai svarbų vaidmenį demokratų parijuje, šių 
metų rinkimuose bus pusėtinai pakrikusi, susiskaldžiu
si. 0 tai reiškia, jog ir demokratų partijos šansai laimė
ti rinkimus bus gerokai susilpnėję.

Aišku, respublikonams demokratų partijos susilp
nėjimas yra žinomas, todėl jie garsiai kalba, jog šį kartą 
tikrai laimės rinkimus. Tačiau iki rinkimų dar yra keli 
mėnesiai, o per tą laiką gali dar daug kas pasikeisti.

MIAMI, FLA.
Iš Miami Alto skyriaus veiklos

Miami Alto skyrių sudaro lie
tuvių . patriotinių organizacijų 
skirti atstovai. Jie, gavę Alto 
patvirtinimą, tampa Alto nariais 
ir pradeda vykdyti Alto darbus 
ir uždavinius. Praeitis parodė, 
kad kaip kurie organizacijų pa
skirti atstovai savo pareigų są
žiningai neatliko ir nusižengė 
Alto nuostatams.

Šių metų Alto sąstate matosi 
gerų patriotų tautiečių, bet ma
tosi ir tokių, kurie praeity Altui 
padarė žalos. Pvz. 1961 m. ko
vo mėn. 30 d. įvykusiame Alto 
posėdyje, iš 9 narių 5 balsavo 
už tai, kad iš Alto kasos būtų 
paskirta auka Miami Lietuvių 

klubo virtuvei pagerinti. Tuo
metinė skyriaus pirmininkė p. 
E. Verbilienė tokiam nutarimui 
buvo labai palanki. Kuomet tuo
metinis skyriaus iždininkas p. 
V. Skupeika pareiškė, kad na
rių, balsavusių už tą nutarimą, 
pavardės bus paskelbtos spaudo
je, tai pirmininkė paprašė, kad 
balsavusieji už tą nutarimą sa
vo balsus atsiimtų.

Tą pat vakarą po didelio triuk
šmo buvo priimta rezoliucija, 
kad Lietuvių piliečių klubas grą
žintų Altui jam neteisingai iš
mokėtus $35. O buvo taip: prieš 
ankstesnį Vasariol6 minėjimą 
Alto skyriaus susirinkime, kai 
kurie nariai norėjo praverti nu
tarimą, kad po minėjimo, toje 
pat klubo salėje įvykstančių šo

kių orkestrą apmokėtų iš Alto 
pinigų. Kai kurie Alto nariai 
tokiam sumanymui griežtai pa
sipriešino sakydami, kad toks 
nutarimas priešintųsi Alto nuo
statams ir veiklai. Klubas per 
šokius atidaro savo barą ir da
ro pelną. Tai dėl ko Altas turi 
apmokėti klubo sąskaitas? Ne
gavę pritarimo jie panaudojo 
kitą neteisėtą būdą: 16 vasario 
minėjimo komisijos narys, dar 
prieš atsiskaitant su Alto iždi
ninkų orkestrui sumokėjo $35. 
Paprastai sąskaitos būna ap
mokamos skyriaus iždininko, 
kuomet skyriaus susirinkime jos 
būna patvirtintos.

Anksčiau minėtoji rezoliucija 
buvo patiekta klubo susirinki
mui. Manyta, kad susirinkimas 
apsvarstęs rezoliuciją, klaidą 
atitaisys. Rezoliucijoj buvo pa
sakyta, kad orkestro sąskaita 
buvo apmokėta per neapsižiūrė
jimą, be Alto sutikimo. Bet ap
sirikta. Tik perskaičius rezo
liuciją atsistojo kaltinamasis ir 
pradėjo niekinti Altą, ir jo na
rius. Po jo kalbėjo dar keli klu
bo nariai. Vieni pasisakė už grą
žinimą, kiti — prieš. Įdomu 
tas, kad Alto skyriaus pirminin
kė, kuri sutiko pasiimti šias gar
bingas pareigas pasakė, kad tik 
vienas Alto iždininkas “kėlęs 
triukšmą”. Visi kiti klubo na
riai sutikę, kad neteisėtai išmo
kėti pinigai pasiliktų klubui.

Nuoširdūs lietuviai sužinoję apie 
tokius veiksmus labai nusivylė. 
Iždininkas V. Skupeika tą pat 
vakarą pareiškė griežtą protes
tą, atsistatydino iš Alto valdy
bos ir pasitraukė iš šio skyriaus 
Alto veiklos. Kiti liko toliau tęs
ti Alto darbus.

Laikas bėga greitai. Keičiasi 
žmonės ir jų darbai, bet padary
ta prieš kelis metus žaizda taip 
greitai negyja, čia yra ne tiek 
materialinis, kiek moralinis rei
kalas. Minėdami šią svarbią 50 
metų jubiliejinę sukaktį, turė
tume atitaisyti Altui padarytą 
žalą. Kaip kas gal jau ir užmir
šo, bet tegu tas išnyksta ir tų 
atmintyje, kurie dar gerai atsi
mena. Turime atgaivinti patys 
savimi pasitikėjimą ir parody
ti savo susipratimą lietuviškoje 
veikloje.

Savo Tautą ir Tėvynę 
mylintis lietuvis

WAUKEGAN. ILL.
Vasario 4 d. mūsų kolonijo

je buvo suruoštas Lietuvos 
Nepriklausomybės 50-ties me 
tų atstatymo sukakties minė
jimas. Tautos šventė buvo 
įspūdingai paminėta. Publi
kos buvo prisirinkusi pilna 
Lietuvių Auditorijos salė. Vi
sos sėdimos vietos buvo užim
tos, matėsi ir pasieniais sto
vinčių žmonių. Meninėje pro

gramoje, solistė Janina šalnie- 
nė išpildė tris lietuvių liaudies 
dainas: Avė Maria, Dobilėlis 
ir A arpų dainą iš operos 
“Lakmė”. Tautinių šokių gru
pė “Bijūnas” išpildė Suktinį, 
Kubilą ir Gyvatarą. Grupei 
vadovavo S. Milašius. Litua
nistinės mokyklos mokinių 
pasirodymas: Dalia Augaity- 
tė deklamavo eilėraštį Tėviš
kėlę. Vytas Mačiukevičius gro
jo akordionu — Balti žiedai, 
Silvia Upenieks skambino pia
nu “Aragonaine”, Aidis ir Ri
mas Kožicai —duetas akordi
onu iš “Doctor živago” šv. 
Baltramiejaus parapijos cho
ras išpildė: Kur giria žaliuoja, 
Palankoj, palaukėj, Ilgesys ir 
Ginkim šalį Lietuvos. Chorui 
vadovavo muz. N. Kulys.

Dalyvavo svečiai: Wauke
gano miesto burmistras Ro
bert Sabonijan ir Valstijos at
stovas Connally.

Minėjimas buvo baigtas Lie
tuvos himnu. P. M.

SMAILIŽA
Motina užtinka 5 metų sūnelį 

smaguriaujantį iš medaus puo
dynės.

— Jonuk, to aš iš tavęs tikrai 
nesitikėjau.

— Taip pat ir aš. Maniau, kad 
mamytė taip greitai nesugrįši.
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Kitas faktas, kuris kelia daugelio kata
likų susirūpinimą — tai sąžinės laisvė, ku
rią beskelbiant sunaikinamas Bažnyčios 
autoritetas, o drauge ir jos vieningumas.” 
J. Sav visiškai neslepia nepasitenkinimo, 
kad vyskupai išsikovoję teisę patys spręsti 
disciplinarinius dalykus, kurie anksčiau 
priklausė tik Bažnyčios galvai, todėl da
bar esą “turime tokį įvairumą eiliniam 
nesuprantamų sprendimų, nuostatų, keis
tumų. ..

Negali būti geriau kaip kad buvo
Rūpestį keliąs ir r teologų pasinešimas 

tikėjimo dalykus ir “tiesas” paversti dis
kusijų objektu... Žmonių tikėjimui palai
kyti ir stiprinti esą nėra reikalingas naujas 
katekizmas, kokį pagamino Olandijos vys
kupai. .. Krikščionybė buvusi sukurta ne 
intelektualų svarstymais ir nesanti jų su
kurtųjų teorijų padaras... “Suprantama 
tad, kodėl kai kas abejojom ar Vatikano 
II Susirinkimas prisidėjo savo nutarimais 
prie šios pagrindinės problemos sprendi
mo, tai yra kaip būti geresniais -neliečiant 
intelektualinių ir socialinių t *'oblemn”.

Baigdamas šis neabejotinai lietuvių ku
nigų tarpe esąs didelis autoritetas net 
daugiskaitoje (“Štai kodėl manome...”) 
aiškiai pasisako prieš visas pastangas at
naujinti Katalikų Bažnyčią, nedvipras
miškai pasmerkia patį Vatikano II Susi

rinkimą ir prisipažįsta, kad geriausia bu
vo, kaip ligi šiol buvo. Kas ta asmens 
laisvė? Girdi, tik “neturtas padaro žmo
gų laisvą”. Kam ta minties, žodžio irx 
spaudos laisvė? Girdi, “kai laisve supran
tama kalbėti ir rašyti ką tik nori — min
ties ir abejonės laisvė — privedė prie to, 
kad sąžinės laisvė neturi jokių varžtų ir 
ribų, tada jau gaunasi chaosas” . ..

Autorius savo juodas mintis baigia to
kia nostalgiška vizija:

“ten, kur reikia aukos, kur netrūksta 
kančios (pavyzdžiui nurodo dabartine 
Jugoslaviją ir Lenkiją) Bažnyčia ten at
sijaunina. Ten nereikia nei išmintingų 
teologų su naujomis teorijomis, nei eks
perimentus darančių liturgistų. Vien žmo
nių gyvas tikėjimas palaiko Bažnyčios gy
venimą. O kur tikėjimas silpnėja, ten ge
riausios pastangos neneša vaisių. Štai ko
dėl manoma, kad daugelis bandymu re
formuoti bažnytinį gyvenimą, nors ir Su
sirinkimo dvasios pretekstu, yra žings
niai šalia kelio, nevedą į tikrą atsinauji
nimą”. ..

Kodėl lietuviai katalikai atsidūrė 
“pačiame gale?”

Savo laiku Naujienose buvo paste 
beta, kad į pasaulinį katalikų pasauliečių 
kongresą Romoje patylomis buvo išvykusi 
ir lietuvių “delegacija”, apie kurią net 
“Draugas” sužinojęs tik, kai gavęs iš Ro
mos atvirutę su visų delegatų parašais. 
Ilgą laiką ta delegacija tylėjo.

Pagaliau jėzuitų “Laiškuose Lietu

nio gy venimo realybė. Dr. Vygantas safco: 
“Tik pas mus ji dar tiek šlubuoja, taip 
sunkiai veržiasi į mūsų gyvenimą, į mūsų 
pamaldas, į mūsų bažnyčias. Turime la
bai paskubėti, kad pasivytume tipingą 
katalikų gyvenimą kituose kraštuose... 
Bendrai, visa bendruomeninio gyvenimo 
plotmė mumyse dar nėra radusi atgarsio, 
kurio reikia, idant Vatikano II nuotaikos 
ir mokymai taptų krikščioniška realybe 
lietuvių išeivijoje...” (Mano pabraukta 
J. Pr.)

“Liko dar vienas įspūdis, keliąs neri
mą. Kai bandžiau lyginti lietuvių pasau
liečių veiklos ir kūrybos apraiškas su ki
tų tautybių tikinčiaisiais, priėjau išvadą, 
kad praeityje (ypač paskutiniame Nepri
klausomos Lietuvos gyvavimo dešimtme
tyje) buvome toli į priekį pasinešę, daug 
ko atsiekę, tačiau tie “banko indėliai” la
bai greitai mums iš rankų slysta. Po II 
Vatikano suvažiavimo jis kaip ir išsekė ir j 
mums gresia labai rimtas pavojas atsidur- | 
ti bene pačiame gale, nes — kaip minėjau 
— konservavimu nesukursime naujų idė
jų ir darbų. O be jų nėra ir prasmingos 
ateities, kurios mes vis taip trokštame...”

Nei pridėti, nei atimti
D-i o J. Sav. ir Dr. Vyganto citatas ant- 

spaudaote užantspauduoja Toronto “Tė
viškės Žiburių” redaktorius kun. Pranas 
Gaida Gaidamavičius savo vedamuoju 
antrašte “Mažiausiai vadovaujama yra re
liginė sritis” minėto laikraščio sausio 18 d.

viams” praeito gruodžio mėnesio laidoj 
visa delegacija — vyskupas V. Brizgys, 
prelatas J. Balkūnas, Aldona Sungailienė, 
Adomas Viliušis ir Dr. Vytautas Vygantas 
papasakojo savo gautus įspūdžius. Atvi
riausiai (nevyniodamas į vilnas) pasisakė 
Vyt. Vygantas, apie kurį pasikalbėjimo 
įvade parašyta, kad — ilgai vadovavęs 
tarptautinei katalikų studentų ir intelek- , 
tualų organizacijų federacijai “Pax Ro
maną”, šiuo metu einąs svambias pareigas 
“American Airlines” lėktuvų bendrovėje.

Paklaustas: “šio kongreso idėjų ir nu- į 
tarimų šviesoje, ką labiausiai rekomen- I 
duotumėte pasauliečių lietuvių veiklai j 
išeivijoje?” Dr. Vytautas Vygantas at
sakęs:

“Kongreso metu, dalinantis įspūdžiais, 
kartą užsiminiau, jog mūsų išeivijos dau
gumai šis suvažiavimas atrodytų perdaug 
kairus. Tuometinio momento nuotaikų iš- I 
šaukta išvada ir šiandien (tebėra) tiksli. !. 
Esame linkę į išsilaikymo (autoriaus pa
braukta) nuotaikas, kurios dažniausiai 
suprantamos konservavimo, o ne kūrybiš
ko tęstinumo prasme. Bendruomenė, ku
ri tokiomis nuotaikomis gyvena, sunkiai 
bepajėgia priimti naujus vėjus, naujas 
kry ptis, gi i «į pasauliečių kongresą rin
kosi daugumas tų, kurie kaip tik siekė ' 
save pasaulyje atnaujinti ir jį krikščioniš- i 
ka prasme keisti”.

Įdomu, kad liturginiais klausimais ■ 
kongrese rezoliucijų nebūta — jų jau ne
bereikią, nes tai pasidarę katalikų religi

numeryje, kuriam nebelieka nei kas pri
dėti nei kas atimti. Red. kun. Gaida rašo:

“Po ketvirčio šimtmečio lietuviškoji 
išeivija pradeda jausti emigracinius smū
gius, ypač tose srityse, kurios lengviau 
pažeidžiamos. Lengviausiai pažeidžiama 
religinė sritis, nes joje yra mažiausiai va
dovavimo, telkiančio turimas jėgas. Ge
resnėje būklėje yra ukrainiečiai ir kitos 
tautinės grupės, turinčios savo hierarchi
ją, kuri savo autoritetu dengia ir tauti
nes savybes. Mes lietuviai, tokios atra
mos neturime. Taipgi neturime nė auto
riteto, tvarkančio visos išeivijos religinius 
reikalus. Tragiškiausia yra tai, kad nė 
nebandome sudaryti tokio autoriteto net 
esamų galmybių ribose. Šiuo metu visoje 
Katalikų Bendrijoje vyksta vidinės refor
mos, keičiasi jos veidas, kai kur net iš 
pagrindų, kaip pavz. Olandijoje. Tokia
me laikotarpyje yra galimybių pajudėti ir 
lietuvių išeivijos religinės srities vado
vams. Turime dvasininkų, dirbančių 
įvairiose srityse, tačiau esminiam religi
nės srities pajudinimui iniciatyvos mažai 
tematyti. Turime išmokslintų pasaulie
čių katalikų, kurių sugestijos bei mintys, 
y’pač iniciatyva, galėtų daug reikšti reli
ginėje srityje, bet ir iš jų stipresnio suju
dimo negirdėti.

♦
va Tokioje būklėje, kurioje niekas ne- 
vadDvauja, belieka tenkintis paminklų 
statymu kol dar yra kas stato.”

(Pabaiga) J. Pronskus
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DR. ANNA BALIONAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAlbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
OHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4*5849 

Rezid.: 188-2233 
OFLSO VALANDOS:

Pirmad.. ketvirtad. nuo 1—1 ir 7—9 
antrad., penktadieni nuo 1—5, treč 

ir šeštad tiktai susitarus

Ofise - HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie 
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai oriimanu pagal susitarimą.

D r. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA 
2709 W. 51 st STREET 

Tel. —. GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

Reo. GI 84)873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGiNĖ CHIRURGIJA 

6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670 
Valandos pagal susitarimą. Jei neat 

siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel ofiso* HE 4-2*14, rez. RE 7-6167 

DR «R GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietį 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p 

Trečiadieniais uždaryta

DA A. JENSONS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

*:ardipn nuo 1 -4 popiet ir 6—8 vai. 
free, ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: POrtemouth 7-6000 
ffezid telef.: G Arden 3-7278

Tel ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

OR A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 
ma W 63rd STREET

Vai.; pirmad. ketvirtad. 5-8 vai. vak. 
antrad, penktad. 14 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 erbe RE 7-9700 
Reridencijos: PR 6-9801

OR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo vai. po pietų. Seštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Dk. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę

V AL.: pirm., antr., ketv., penkt, 
nuo 9 iki 11 v ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Seštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 ■ 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st 5T.

Vai.: antrad nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtai nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776*2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 - 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

JURGIS JANUšAITIS

Agnietę Šaikūnienę amžinybėn išlydėjus

Lietuviu paštininkų šeima, 
pabirusi laisvajame pasaulyje, 
ir vėl neteko dar vienos savo 
buvusios mielos bendradarbės 
a. a. Agnietės šaikūnienės.

Šią tylią, darbščią Lietuvos 
dukrą amžinybėn išlydint, 
bent trumpa akimirka grįžte
lėkime į jos nueitą šioje vargo 
kelionėje gyvenimo kelią.

A. a. Agnietė, Suvalkijos ly
gumų dukra, gimusi 1900 m. 
sausio mėn. 21 d. Žynių kaime,

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
W neatsiliepia tai telef GT tuno*

to«. OM»»: 847 - 58OS; ret. P* 842M

DR. V. VILEIŠIS
GYpvTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 15 STREET
Kampas Kalstė J ir 35-os gatvių) 

dėmimo valandos: kasdien 14 p. p 
> 8-8 vai vak Šeštadieniai!' 14 p. p 

<r wkmadieniais uždaryta 

7-> P. ŠILEIKIS 0. P.
jįį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai. Med. Bau 
’ Sp*chli pagalba kolom*
(Arch Supports) ir t. t

va< Q—4 ir 6—8 Šeštadieniais 9—1 
OR '•MOPEDUOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Tele* • PRospect 6-5084

M 0 V I N G
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumu.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

i *288
DIDELĖ SPALVOTA TV
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

Lietuvi, eik pas lietuvį!

SOPHIE BARCUSį 
RADIJO 6E1MOS VALANDOS

į Visos prayramos iš W0PA, j 
1490 kil. A. M.

! Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4*2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, HJL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer VI7-1515

Žaliosios valse. Vilkaviškio 
apskr. Kašinskų šeimoje.

Vilkaviškio gimnazijoje bai
gė 4 klases ir po to pirmuosius 
pašto, telegrafo ir telefono kur
sus Kaune, įsigydama kvalifi
kuotos pašto valdininkės var
dą. Tarnavo pradžioje Mari
jampolės pašte, o nuo 1922 m. 
ilgus melus dirbo Kauno Cen
trinėje Pašto įstaigoje. 192-1 
m. Agnietė su Jonu šaikūnu 
sukūrė šeimą ir visą savo am
žių gražioje santaikoje su juo 
išgyveno. šaikūnu šeimos 
džiaugsmą ir laimę didirio 
dukrelė Aldona, kurią išaugi
no, išmokslino ir yra sukūrusi 
su inž. V. Dabrila lietuvišką 
šeimą ir dabar gyvena Bosto
ne.

Joną šaikūną nepriklauso
mos Lietuvos paštininkai ge
rai pažinojo. Jis vienas iš se
nųjų paštininkų ir paštų orga
nizatorių, mėgo spaudą, pats 
rašė profesiniais klausiniais, 
domėjosi filatelija ir yra re
dagavęs Paštininkų Žodį. Jo 
gyvenimo palydovė a. a. Ag
nietė buvo pareigos žmogus, 
atsidavusi tarnybai ir veikli 
visuomenininke, gražiai reiš
kėsi šaulių Sąjungos veikloje. 
Ji kaip bendradarbė buvo vi
sada giedrios nuotaikos, ma
loni ir nuoširdi.

Artėjant antrą kartą bolše
vikams (į Lietuvą, šaikūnų 
šeima taip pat iškeliavo trem
ties keliais į nežinią, pakelda
ma vargo naštą ir visas karo 
sunkenybes.

Atvykę Amerikon įsikūrė 
Dorchester, Mass., ir tikėjosi lai
mingesnių ir gražesnių gyve
nimo dienų. Jonas šaikūnas 
jau pasitraukęs į ramesnį gy
venimą, tačiau darbščioji a. 
a. Agnietė dar iki 1967 m. lie
pos mėn. dirbo. Pagaliau li
kimas nelemtį lėmė. Sunega
lavo, sveikata ėmė staiga ma
žėti ir po didelių pastangų 
Bostone Carney ligoninėje ne
bepavyko sugrąžinti jai svei
katos ir sausio mėn. 26 d. ši 
tauri lietuvė amžiams užgeso 
svetimoje žemėje. Sausio 29 
d. būrio velionies artimųjų, 
po bažnytinių apeigų Šv. Pet
ro bažnyčioje, ji buvo palydė
ta į amžinojo poilsio vietą.

A. a. Agnietė gyvendama 
Amerikoje priklausė Susivie
nijimui Lietuvių Amerikoje ir 
So. Bostono Lietuvių piliečių 
draugijai, kur pagal išgales 
iki pat mirties darbavosi.

Atsisveikinant velionę, jos 
artimieji, be gausybės gėlių, 
dar suaukojo <105 dolerius ir 
jos vardą įamžino Lietuviu 
Fonde. Tai gražus, gyvas pa
minklas lyliąjai lietuvei, kuri 
savo visą gražų gyvenimą bu
vo pašventusi pareigai, darbui 
ir Lietuvai.

Lietuvių paštininkų sąjun
ga liūdi netekusi savo buv. 
nuoširdžios ir mielos, bendra
darbės, jos vyrui Jonui šaikū- 
nui, dukrelės Aldonos šeimai 
if visiems artimiesiems reiš
kia gilią užuojautą.

Gi Tau, geroji Agniete, Am
žinybės kelionėje tebūnie pa
laiminti amžinojo gyvenimo 
keliai. N

TAMPA, FLA.
Lietuvių klubas pakeitė mė

nesinių susirinkimų dieną. Da
bar susirinkimai bus pirmą 
ketvirtadienį kiekvieno mėnesio. 
Sekantis mėnesinis susirinki
mas įvyks kovo mėn. 7 d. 1 v. 
p. p., tose pačiose patalpose — 
Round t'p Hali, ant U. S. 92 
kelio. Klubo valdyba susirinks 
valanda anksčiau. Visi nariai 
kviečiami dalyvauti.

Klubo koresp.

BEREIKALINGAS PAVYDAS

SUŠUNĖJĘS VYRAS
Vieno vyro žmona atėjo pas 

psichiatrą klausti patarimo, kas 
daryti su vyru, kurs pradeda įsi
vaizduoti esąs šuo. “Ne tai, kad 
aš paisyčiau”, pridūrė ji, “tik 
man nepatinka, kad jis savo 
plaukais prišiukšlina baldus”.

žmona išmetinėja vyrui:
— žinau viską. Policininkas 

rado tave ketvirtą valandą ryto 
apsikabinusį stulpą.

Tik jau, mieloji, nepavy
dėk stulpui!

Himalajų kalnuose esančios Sikimo valstybės karalienė Hope Nam- 
gyal pagimdė dukrą. Pirmasis jos kūdikis buvo karalaitis Palden, 
būsimas Sikimo valdytojas. Dabar Sikimą valdo karalius Palden 

Namgyal. Naujai gimusi dukra sveika ir stipri.

Laimingas žmogus
New Yorko aukšč. teismas ieš

kojęs nuo 1961 metų pagaliau 
atrado Los Angeles užmiesčio 
tuščiame prižėlusiame sklype be
miegantį “bomą” Clint Westcott, 
51 metų amžiaus, kurs dar 1953 
metais palikęs savo pelningą ga
zolino stotį Burnt Hills, N. Y., 
dingo be žinios ir jo stotis 1961 
metais buvo išparduota, pačiam 
Westcottui tenkant $19,219.

Kai jam buvo pasiūlyta at
siimti tuos 19 tūkstančių dole
rių, Wescott atsakė: “Duokite 
man dolerį — aš mielai paimsiu, 
nusipirksiu stikliuką, cigaretę, 
bet tų devyniolikos tūkstančių 
dolerių aš nenoriu — žodžiu, pi
nigų aš nenoriu!” Jis turįs tris 
sau panašius kitus “bomus”, 
“Džeką Vienaakį”, “Didelį Šve
dą” ir “Dingusį žmogų”. West- 
cotto tos dienos kapitalas buvo 
44 centai kišenėje.

Penki vaistai kartu 
pagydė leukemiją?
Dr. Donald Pinkel vaikų ligo

ninės direktorius Memphis, 
Tenn., pranešė, kad vartojant 
penkių vaistų kombinaciją jau 
nuo 1964 metų daromi bandomie
ji gydymai su 31 leukemija ser
gančiais vaikais, iš kurių 4 tebe- 
sai-ga, 5 per 2 metus neberodo 
jokių ligos ženklų ir 26 vaikai 
rodo žymų gerėjimą, bet yra rei
kalingi tolimesnio gydymo. Nors 
daktarai tų rezultatų dar ne
vadina tikru atradimu, bet yra 
Viltingi, jog surado kelią į tikrus 
vaistus.

Nuo ryklio ant krokodilo
Afrikoje, didelės kaitros me

tu, prie upės kranto sėdi turis
tas ir žvelgia į vandenį. Nebeiš
kęsdamas kreipiasi į vietinį:

— Ar šioje upėje yra ryklių?
— Ne, nėra.
— Ar esi tikras?
— Visiškai tikras.
Turistas nusirengia ir šoka 

į vandenį ir dėl tikrumo dar 
atsiklausia;

- Ar iš tikro čia nėra ryklių ?
— Užtikrinu tamstą, kad ten, 

kur yra krokodilų, negali būti 
ryklių.

ŠERIFAS VETERINORIUS
Vieno mažo miestelio šerifas 

Ozarkuose buvo kartu ir veteri- 
norius. Vieną vėlybą vakarą 
suskambo telefonas ir sujaudin
tas moteriškas balsas paklausė, 
ar pons namie. “Taip” atsakė 
šerifienė. Kokioms pareigoms 
reikalingas 4- šerifo ar veteri- 
noriaus? — Abiem! sušuko bal
sas. Viduj yra vagis, o mes ne
galime šunį priversti snukį ati
daryti !”

GERAI, KAD SAKO “NE”
Pacientas psichiatrui:
_ Esu susinervinęs. Mano 

žmona kalba miegodama.
O ką ji sako?

_ Vis kartoja: “Ne, Karoli, 
ne!”

— Tai nieko baisaus.
_ Kaip tai? Juk mano var

das Vilhelmas!
— Sakau, k«id nieko baisaus, 

kol ji sako “ne”.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS.
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Lietuviu Filatelistų Draugijos 
“Lietuva” narių susirinkimas įvyks 
š. m. vasario mėn. 27 d. 7 vai. vak. 
Jaunimo Centre. Kviečiami nariai ir 
svečiai gausiai dalyvauti.

t
FRANCES BERNOTAS (BARNETT) 

Pagal tėYus Joni lion is
Gyveno 6445 So. Oakley Ave.

Mirė 1968 m. vasario mėn. 24 d.. 9:00 vai. ryto, sulaukusi se
natvės amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Biržų apskrityje.

Amerikoje išgyveno 62 metus.
Paliko nuliūdę: trys dukterys — Mary Heckathorn, žentas Joseph, 

Agnes ir Frances Daufembach, žentas Donald, 4 anūkai: Mary Frances 
ir Donald Heckathor, Deborah ir Donald Daufembach, ir daug kitu 
giminių, draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje. 6845 So. Western 
Avenue.

Antradieni, vasario 27 dieną 9:30 vai. ryto bus lydima iš koply
čios į St. Rita parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laido
jama kapinėse.

Visi a. a. Frances Bernotas giminės,' draugai ir pažįstami nuoširj 
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarna
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, žentai, anūkai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

SMOKEY’S FRIENDS 
don’t play with

IGELININKAS 
(PUTRAMENTAS)

LLnksnumo arba liūdesio valandoje 
grąžiusios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1229

GUŽAUSKŲ 
SEVERLY HILLS GĖLINYČIA

IĖLĖS VISOMS PROGOMS
Į 1443 WEST 63rd STREET 
| l .» efonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

tėvas ir Kinus
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. n»t STREET 
Telef.: GRovehil) 6-2345-fi

1410 So. 50+h AVE., CICERO 
Telef.: TO nhall 3-2108-9

TRYS MODERMSKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOHILIAMS PASTATYTI

TOTS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDriTU LED KOPLYČIOS

Laidotai Mrektortai 
MAŽEIKA&EVANS

MAtat.. TWTA

REpnbUe KMjMtbHe

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO |STAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE 
Tek: Y Ards 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE 
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

j AMBULANCE

I
PATARNAVi* 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

I
ir 
TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-340’

STEPONAS C. LACKAW1CZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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EDUCATION IS "IN"

1962-1967 1968-1976

J'W reikės daugiau mokyklų, mokytojų ir vadovėlių. Praeitais metais mokyklose buvo 55 mi
lijonai vaikų, o 1976 metais mokyklose bus 62 i. : onas vaikų. Švietime departamentas ap

skaičiuoja, kad mokytojų k<; c;js turės padvigubėti.

Kursto negrus 
pirkti ginklus

Minint negrų juodųjų nacio
nalistų vadeivos Malcolm X mir
ties trijų metų sukaktuves East 
Harleme vienas kalbėtojas Her
man Ferguson ragino apie 500 
susirinkusių negrų apsirūpinti 
ginklais “apsisaugojimui” ir 
“apsigynimui nuo baltųjų”. Fer
guson, buvęs mokyklos princi
pal padėjėjas, dabar yra po 
teismu už organizavimą suokal
bio nužudyti nuosaikiuosius ne
grų vadus. Malcolm X buvo Chi- 
cagos negrų “pranašo” Elliah 
Muhammado juodųjų muslimų 
išpažintojas, bet metęs savo iš
pažinimą persikėlė i Harlemą, 
N. Y., kur buvo trijų muslimų 
nušautas prakalbų metu.

Ferguson savo publiką šitaip 
mokė: “Nėra tokio įstatymo, 
kurs uždraustų Įsikyti ginklus, 
bet jus turite praktikuotis, kad 
medžiojimo laikui atėjus nesibi

jotumėte paspausti gaiduką! 
Numirti trunka tik dalelytę se
kundės ir jus nieko nebejauna
te, bet turite padaryti viską, 
kad ką nors su savimi pasiimtu- 
mėt...”

Mitinge dalyvavo tokie įžy
mybės, kaip jų rašytojai Laroi 
Jones ir James Baldwin, Mal- 
colmo X našlė Betty Shabezz ir 
pan. Policija ir reporteriai ne
buvo prileidžiami. Daugelis da
lyvių dėvėjo afrikonų negrų tau
tinius drabužius ir Mau-Mau ka
rinės organizacijos ženkliukus.

Rap Brown kalėjime
Prisaikaudamas, kad badaus 

iki mirties ar laisvės, negrų “ne- 
smurtingų studentų” organizaci
jos vadas Bap Brown su gran
dinėmis ant rankų iš New Or
leans iš lakintas į Washingtona 
ir iš čia į kalėjimą prie Rich
mond, Va., kur pasodintas po 
$100,000 užstatu. Praeitą rude
nį kalbėdamas Cambridge, Md., 
jis panašiai kurstė negrus prie 
riaušių ir ginklo.

NAUJAS LIETUVIS
DAKTARAS

Med. Dr. Richardas Petro-Petravičius

šių metų sausio mėnesio 23 
d. Vokietijoje, Luebeck’o Aka 
demijoje, medicinos mokslus 
baigė Rišardas Petrys - Petra-

HELP WANTED — MaLE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

JANITORS

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

DISHWASHERS
NIGHT GLEANERS — MAIDS

AGE NO BARRIER

PICK HOTEL CORPORATION
wants people for permanent work in brand new building at

BELL SYSTEM CENTER 
for Technical Education at 
LISLE, ILL 6200 — RTE 53, LISLE. 

Call Mr. HARRISON 971-1050
“An Equal Opportunity Employer”

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

PATIKIMA MOTERIS
Reikalinga namų ruošai ir kiek prosi- 
jimui. 2 ar 3 dienos savaitėje. Atly
ginimas susitarus, gera transportac'i- 
ja, arti busų. Šiaurvakariai.

777-1465

YOUNG WOMAN 
With sales experience for jewelry 
store. Good working conditions. 

Good salary.
Apply in Person 

TOWN JEWELERS
5950 W. Roosevelt Rd., Chicago

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikja

CUTTER AND CREASER
OPERATOR WANTED

Top man who can make ready platens 
and cylinder presses. Promotion 
passibility for a good man. West 

suburban convenient to tollway. 
Please ask DON MILLER.

PICTORIAL
PAPER PACKAGE CORP.
232 So. Lake, Aurora, Ill.

242-0866
MOTEL MAIDS
Wanted. Good Pay 

Short Hours 
CALL MORNINGS 

9 to 12. 
647-9445

MAIDS
CAFETERIA HELP

3 to 11 P. M. Steady Work 
Excellent Employee Benefits 
Apply Personnel Department

MARRIOTT
.MOTOR HOTEL

8535 West Higgins Road 
(Take Kennedy Expressway to Cum

berland North) 
Chicago, Illinois

An Equal Opportunity Employer

ASSISTANT 
TO 

SHIPPING FOREMAN 
Experienced man to help super
vise small Shipping Depart
ment. Top salary and benefits. 

For interview call

Mr. GOLA
LI 4-2700

-- ----------------------- --------- -
! Š CHICAGOS I R

| APYLINKIŲ

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS. DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 \V. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas 
9727 So. Western Ave., 

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787 
Šią vasarą ruošiame tris 21 dienos 

ekskursijas i Europą. Viena išskris 
iš Chicagos geg. 27, antra liepos 15, o 
trečioji rugp. 22. Su šiom ekskursi
jom galima skristi 14 dienų į Lietu
vą. Kas rengiasi važiuoti, būtinai turi 
tuojau užsiregistruoti mūsų įstaigoje.

ŠIMKUS REAL ESTATE
Visokių nuosavybių pardavimas, 
Notary Public, vertimai ir expert

INCOME TAX SERVICE
4259 So. MAPLEWOOD AVE.

Tel. CL 4-7450

Dr. VI. Šimaitis
INCOME TAX SERVICE 

jau 16 metų lietuviams apskaičiuo
ja pajamų mokesčius.

2737 West 43rd St. C L 4-2390

be: lai taipgi ir pardomb

CICERO
AUKOS ALTUI

Lietuvos Kareivių klubas jau 
anksčiau Altui yra paskyręs 
$10. Nariai taip pat sudėjo $15. 
Aukojo: B. Tumaviče, A. Mar- 
tinonis, A. Virkutis, J. Budri- 
kas, A. Petkus ir S. Ivanaus
kas. Raudonos Rožės klubas 
irgi paskyrė $10. SLA 301 kuo
pos valdyba Altui paskyrė 
savo metines algas. Per sekan
tį susirinkimą tas bus užbaig
ta ir čekis pasiųstas Altui. Rei
kia manyti, kad 16 vasario mi
nėjimas taip pat sudarys gerą 
auką. Vienybė ir pasišventi
mas pavergtai Lietuvai visų 
reikalas ir duoda gerus vai
sius. Cicero D.

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

vičius. Gimė bal. 3 d. 1939 m. 
Šiauliuose, iš kur vos pradė
jęs lankyti vaikų darželį, 1944 
metais su tėvais pasitraukė 
Austrijon. Karui pasibaigus, 
mokėsi austrų ir lietuvių Rie- 
d’o lagerio mokyklose.

1950 m. atvyko Amerikon ir 
su tėvais Ona ir Adolfu apsi
gyveno Cicero j. Baigęs šv. An
tano pradžios mokyklą ir šv. 
Ignaco gimnaziją Čikagoje įsto
jo į universitetą, kurį baigė su 
bakalauro laipsniu. Studijavo 
Urbanoje ir 1962 metų rudenį 
išvyko Vokietijon medicinos 
mokslų studijuoti. Laisvuoju 
nuo studijų laiku baigė buria
vimo jr sklandymo mokyklas.

Naujasis daktaras dar pasi
liks Vokietijoje apie pusantrų 
metų. Ten atliks reikalaujamą 
praktiką Bevensen’o ligoninė
je.

Reikia manyti, kad grįžęs 
Amerikon apsigyvens lietuvių 
kolonijoje ir rūpinsis ne tik lie
tuvių sveikata, bet įsijungs ii- į 
lietuviškąją veiklą. A. V.

Jaunoms moterims 
tarnybos aviacijoj

JAV Oro Pajėgų (Air For
ce) skelbimų ir rekrutavimų 
skyrius 501 (ATC), 536 So. 
Clark Street, skelbia, kad 
Aviacija atskleidžia jaunoms 
moterims dideles tarnybų ga
limybes aviacijos saugumo tar
nyboje. Tarnybos vietos nu
matomos Kretoje, Turkijoje, 
Anglijoje, Taivane (Formozo-
je) ir Japonijoje.

Iki šiol aviacijos tarnyboje 
buvo apie 500 moterų, iki 
1969 metų numatoma padau
ginti iki 8000, o iki 1970 metų 
iki 15,000. Tarnybos pareigos 
yra tokiose srityse kaip oras, 
komunikacija, elektronika (te
lekomunikacijos sistema), in
strumentų priežiūra, analizės 
specialybės, real estate, spau
dos darbai, informacija ir tt.

Kviečiamos aukšt. mokyk
las baigusios tarp 18 ir 27 me
tų amžiaus, kolegijas baigu
sios tarp 20U ir 29Yž metų am
žiaus.

SIUNTINIAI J LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737 
3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864

DIDEDL1S PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

40 akrų, pastatai, mašinerija $10,000
78 nedirbamų akrų ...............  $4,500
120 akrų, puikūs pastatai .... $25,500 
A-l 80 akrų, nauji pastatai .... $28,000 
Ir daug kitų. Rašykite Adam Kotelis 

c / o Schuler Realty, 
Marshfield, Wis.

HIGH RATES
4.75 %

Per annum on 
regular Savings

5.25 %
Per annum on 

investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

Negras muzikas Henry Lewis pasam
dytas vadovauti New Jersey simfoni
niam orkestrui. Tvirtinama, kad jis 
turi gerą klausą ir moka suvaldyti 

muzikus.

— Kun. B. Sugintas pasiuntė 
per Balfą užsienio gimnazi
joms $940: 16 Vasario gimn. 
e$700 už kovo mėn. Seleziečių 
gimn. $200 už vasario mėn. ir 
Punsko gi m n.$40 už vasario ir 
kovo mėn. 
mėn. 15 d. 
Vasario g. 
Natkevičiui 
Vokietijon.

šių metų vasario 
pasiuntė $700 16 

Direktoriui Vincui 
už vasario mėn.

♦ Beethoveno operos “Fidelio” 
pastatymas Marijos Aukšt. Mo
kyklos salėje įvyksta š. m. kovo 
23, 24 ir 30 d. d.

Biletus galima gauti “Margi
niuose”, 2511 W. 69th Street. 
Telef. PR 8-4585.

Užsakant bilietus paštu — ra
šyti: Lithuanian Opera of Chi
cago, 6441 So. Kedvale Avenue, 
Chicago, Ill. 60629.

Kartu galima gauti “Fidelio” 
libretą, kuris kainuoja 1 dol.

Chicagos Lietuvių Opera 
(Pr).
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MECHANICS
Due to expansion we have immediate 

need for 4 experienced

AUTO OR
TRUCK MECHANICS

at different locations. 
Journeymen’s card preferred. 

Must work nights and have own tools.

WILLETT CO.
700 So. Desplaines 

939-1000

D O C K M A N
Truck line experience preferred, | 
Must have clear record and refer
ences. High school graduate. 21—35.

Bring discharge papers if vet.
MURPHY MOTOR FREIGHT ,

5260 W. 47 STREET 
An equal opportunity employer

MOTORCYCLE 
MECHANIC

Full time. Experience preferred 
with Triumph and Honda 

721-8999

WATCH AND JEWELRY 
Repair Clerk. Experienced. Perma

nent. Call for appointment 
DE 7-4800 Ext. 5 

SPAULDING AND CO. 
959 N. Michigan.

INVENTORY — STOCK CONTROL 
High School graduate with some col
lege preferred. Flexible ours, A. M. 
and P. M. Good hourly rate. Compa
ny benefits. Call for Interview be
tween 9 A. M. — 4 P. M. AMERICAN 
EXPRESS, 18 So. Michigan Ave.

372-6565 Ext. 207

WATCH MAKER
Permanent. Able to do average good 

work. Clean light shop. 
DE 74800 Ext. 5 for Appt. 

SPAULDING & CO. 
959 No. Mihigan Ave.

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
narnų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
ueonas Franckus, Sav. 

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing. 
5759 So. WESTERN AVE. 

Tel.: PR 8-9533 
*

O KUR NAMAI!
6 KAMB. MŪRAS. Gazu šildymas. 

Garažas. Gražus namas. Arti mūsų. 
$20,800.

7 KAMB. MŪRAS. 2 auto garažas. 
Arti Marquette Parko. $16,600.

5‘4 KAMB. RANCH. Oro vėsini
mas. Karpetai. Platus lotas. Prie 
parko. $26,700.

GRAŽI REZIDENCIJA. 2 aukštų 
mūras. 6 kambariai, 1% vonios. Mū
ro garažas. Arti ofiso $27,000.

2 AUKŠTŲ MŪRAS. 2x6. Nauji 
modernūs butai. 2 auto garažas. Arti 
mokyklų. $34,000.

$12,800 PAJAMŲ. Gali būti ir dau
giau iš gražaus apartam, mūro Mar
quette Parke. Kaina apsimoka per 
6 ¥2 metų.

BIZNIO VIETA. 2 aukštų mūras 
ant kampo. 2 butai ir biznis. 40 pėdų 
žemės. 2 auto garažas. $21,000. Arti 
mūsų.

4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke. 
Butai blizga, visur švaru ir nauja. 
$43,000.

5 KAMBARIŲ, 3 miegamųjų 8 me
tų modernus mūras prie pat parko. 
35 pėdų lotas, garažas. $23,500.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO 

Tetef. 434-4660 
L ~ *

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632 Tel. YA 7-5980

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapoils 
3208Ya W. 95th »t.

GR 64339
GA 4-8654

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■I
A. T V E R A S 

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941

PARDUODAMA SCHROEDERIO VA
SARVIETĖ, esanti prie Como ežero 
(3 mylios nuo Genevos ežero, Wis.). 
375 pėdos ežero pakrantės. 13 name
lių, 35 laivai, krautuvė - baras su 
leidimu alui. Didelis namas tinkamas 

gyventi ištisus metus.
Rašykite R. 4, 

LAKE GENEVA, WIS. 53147

♦ Chicagos Lietuvių Moterų 
Klubas ruošia madų parodą. 
Nauja Chicagos Lietuvių Mote
rų Valdyba, norėdama sutelkti 
daugiau lėšų savo labdaros dar-! 
bams, ruošia pavasarinę madųI 
parodą. Drabužiai bus demon-' 
struojami iš Ford City krautu-j 
vių. šių drabužių kainos turėtų’ 
būti prieinamos visiems, ši pa-i 
rodą skiriasi nuo kitų tuo, kad! 
ir vyrai yra kviečiami dalyvauti. 
Paroda įvyks penktadienį va
kare, kovo 29 d. Sharko’s East 
Restorane, 7840 South Western 
Ave. P. Marija Rudienė, šio pa
rengimo pirmininkė, praneša, 
kad 6 vai. bus serviruojami 
“koktailiai”, o 7 vai. bus vaka
rienė. Šiam pobūviui rezervaci
jos yra būtinos. Bilietai — $5 
asmeniui. 12 žmonių prie kiek-
vieno stalo. Dėl bilietų, prašo
me kreiptis pas: p. Aldoną Dau- 
kienę, PR 8-1543 arba p. Genę j 
Krajicek 434-9321. (Pr).

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— TAD GARSINKIS IR TU.

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■B

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3 - 8775
(Currency Exchange Įstaigoj)
Pigūs automobilių draudimai.

SIUNČIAMI SIUNTINIAI
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairus stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

SKAITYK "NAUJIENAS" - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEISINGIAUSIAT zTNT4c
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